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1 Жоба туралы 
Бұл жобаны ЕО(4) серіктес мекемелері, 4 мемлекеттік университет(4) және Сербиядан 

келген жеке мекеме(1) жүзеге асырады. 

Қазақстан Республикасында Эразмус + бағдарламасының Ұлттық кеңсесінің 

ұйымдастырушылық қолдауымен келесі ЖЖОКБҰ «Қазақстанда өнеркәсіптік автоматтандыру және 

робототехника үшін дуалды білім беру» жобасын іске асыруда: 

- Инновациялық Еуразия университеті; 

- Жәіңгір Хан атындағы Батыс Қазақстан агарарно-техникалық университеті; 

- М. Дулатов атындағы Қостанай инженерлік-экономикалық университеті. 

2020-2021 жылдардың қорытындылары бойынша алынған жобаның аралық нәтижелері 

Қазақстан Республикасында өнеркәсіптік автоматтандыру және робототехника үшін жоғары білім 

беру бағдарламаларын жобалау контексінде дуальды оқыту жүйесінің әдіснамасы бойынша осы 

нұсқаулықты қалыптастыруға мүмкіндік берді. 

Кадр саясаты мемлекеттік басқарудың негізгі басымдықтарының бірі болып табылады. 

Кадрларды кәсіби даярлау деңгейі экономиканы құрылымдық қайта құру, тауарлар мен қызметтер 

өндірісін кеңейту, олардың ішкі және сыртқы нарықтардағы бәсекеге қабілеттілігін қамтамасыз ету 

бағдарламаларының тиімділігін анықтайды. 

Қазақстандық өнеркәсіпті дамыту жөніндегі өршіл мемлекеттік саясат жағдайында жоғары 

білікті инженерлік-техникалық кадрлардың тапшылығы қазіргі қазақстандық өнеркәсіптің серпінді 

дамуына, ал ҚР аумақтарына өзінің инвестициялық тартымдылығын жоспарлы түрде арттыруға 

кедергі келтіретін негізгі қиындықтардың бірі болып шықты. 

 

 
 

Көптеген өңірлерде инженерлік-техникалық кадрларды даярлаудың қолданыстағы жүйесі 

жаңа өндірістік және білім беру технологияларын енгізу саласында білім беру ұйымдарының 

жоғары инерциясына ие және түлектердің нақты өндіріс жағдайларында бейімделуін қамтамасыз 

етпейтін экономикада болып жатқан ӛзгерістерге әлсіз реакция ретінде сипатталды. 

Жобаны іске асырудың аралық нәтижелері осы проблемаларды шешу мемлекеттік билік 

органдарының, жұмыс берушілердің, жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру 

ұйымдарының кәсіптік бағдар беруден бастап кәсіптік қҧзыреттерді бағалау рәсіміне дейін жоғары 
білікті кадрлар даярлаудың практикаге бағдарланған жҥйесін қҧратын жҥйелі қайта қҧрулар 
жҥргізу саласындағы мемлекеттік – жекешелік әріптестік саласында екенін кӛрсетті. 
Жобаның негізгі мақсаты: Қазақстанның ҥш университетінде дуалды оқыту жҥйесін енгізе отырып, 
ӛнеркәсіптік автоматтандыру және робототехника саласындағы бакалавриат бағдарламасын 
әзірлеу, енгізу, тестілеу және тексеру: М.Дулатов атындағы Қостанай инженерлік-экономикалық 
университеті, Инновациялық Еуразия университеті (Павлодар қ.) және Жәңгір хан атындағы Батыс 
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Қазақстан аграрлық-техникалық университеті.  
Жобаның міндеттері: 

1. Дуалды оқыту жҥйесі бойынша ӛндірістік компаниялардың білім беру процесіне 
қажеттіліктеріне сәйкес оқу жоспарларын әзірлеуге және тҥзетуге жәрдемдесу.  

2. Дуалды оқыту жҥйесі шеңберінде оқытуға нақты қажеттіліктерді айқындау және 
практикалық сабақтардың мазмҧнын әзірлеу ҥшін сала мамандарын тарту.  

3.Оқытушылар мен қызметкерлер тарапынан мерзімді және практикалық тренингтер ӛткізу 
ҥшін әлеует қҧру арқылы ЖОО-да дуальды білім беру бағдарламаларында кӛп жылдық практикасі 
бар ЕО елдерінің ҥздік практикалерін беру және енгізу.  

4.Кәсіпорындарда практикалық сабақтарды кезең-кезеңімен енгізуді жеңілдету ҥшін 
қҧралдар мен қалыптар жасау.  

5. Бейімделген оқу бағдарламаларын, қажетті қҧралдар мен оқу материалдарын 
апробациялау және бағалау арқылы барлық мҥдделі тараптар ҥшін жоғары білім беру 
саласындағы дуалды оқыту жҥйесінің артықшылықтарын кӛрсету. 

6. Практикаде интеграцияланған дуалды парадигмаға енгізу ҥшін бакалавриаттың 
қолданыстағы оқу бағдарламаларын тҥрлендіру және қайта ҧйымдастыру ҥшін әдіснаманы әзірлеу 
(Қазақстан контексінде).  

7. Басқа білім беру мекемелері мен кәсіпорындарға дуалды оқыту жҥйесін ҧсына отырып, 
нәтижелерді ҥздіксіз пайдалануды қамтамасыз ету.  

8. Жоба нәтижелерін тарату және Қазақстанда жоғары білім беру ҥшін дуалды оқыту 
бағдарламаларын қҧруды ынталандыру. 

Дуалды оқыту жҥйесін енгізу ӛңір экономикасын жоғары білікті инженерлік-техникалық 
кадрлармен қамтамасыз етудің дәстҥрлі моделінен мақсатты моделіне кӛшуді қамтамасыз ету 
ҥшін ӛңірлік жағдайлар жасауға ықпал етеді.  
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1 ТАРАУ ДУАЛДЫ ОҚЫТУ ЖҤЙЕСІНІҢ 
ӘДІСНАМАЛЫҚ НЕГІЗДЕРІ 

1.1 Дуалды оқыту жҥйесін енгізудің 
мақсаттары мен міндеттері  

ДУАЛДЫ ОҚЫТУ ЖҤЙЕСІНІҢ НЕГІЗГІ МАҚСАТЫ: 

Білім алушылардың кәсіптік қҧзыреттерінің еңбек нарығының қажеттіліктеріне сәйкестігін 

қамтамасыз ету, білім алушылардың кәсіптік даярлығы сапасының деңгейін арттыру және 

кәсіптік оқытудың ӛндіріспен байланысын нығайту.  

ЖОБАНЫ ІСКЕ АСЫРУДЫң МАқСАТЫ: 

Ӛңірлердің инвестициялық тартымдылығын арттыру ҥшін экономиканың білікті кадрларға 

нақты қажеттіліктерін ескере отырып, Қазақстанда ӛнеркәсіптік автоматтандыру және 

робототехника бағыты бойынша кадрларды даярлаудың дуалды оқыту жҥйесін жетілдіру. 

ДУАЛДЫ ОҚЫТУ ЖҤЙЕСІНІҢ НЕГІЗГІ МІНДЕТТЕРІ: 

- еңбек нарығының қажеттіліктеріне, экономика салаларының даму серпіні мен 

болашағына сәйкес кадрлар даярлау; 

- әлеуметтік әріптестікті жетілдіру; 

- экономика салаларын индустриялық-инновациялық дамыту сҧраныстарын ескере 

отырып, білім беру бағдарламаларының мазмҧны мен қҧрылымын ӛзгерту және сапалы жаңарту; 

- әлеуметтік әріптестердің кәсіпорында (ҧйымда) білім беру процесін ҧйымдастыруға 

қатысуын қамтамасыз ету, сапаны бақылау және кәсіби даярлықты бағалау; 

- дуалды оқыту жҥйесі арқылы кадрларды даярлау деңгейін арттыру; 

- жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесін сапалы ӛзгертуге 

бағытталған әртҥрлі жҥйелердің ӛзара байланысын, ӛзара кірігуін және ӛзара әсерін қамтамасыз 

ету (ғылым және білім, білім және ӛндіріс); 

- кәсіптік біліктілікті алу мҥмкіндігімен нақты ӛндірістік жағдайларда білім алушыларға 

кәсіби практикані беру ҥшін жағдай жасау; 

- Университет тҥлектерін экономиканың тҥрлі салаларының кәсіпорындарына жҧмысқа 

орналастыруға жәрдемдесу. 

ДУАЛДЫ ОҚЫТУ ЖҤЙЕСІН ЕНГІЗУДЕН КҤТІЛЕТІН НӘТИЖЕЛЕР: 

 Нақты ӛндіріске бағытталған кәсіби білім; 

 Кадрларға қажеттілікті болжау жҥйесін дамыту; 

 Кәсіпорындар тарапынан білім беруді қаржыландыру деңгейін арттыру; 

 Жоғары білімнің білім беру бағдарламаларының вариативтілігі; 

 Инженерлік-техникалық кадрларды даярлау сапасының деңгейін тәуелсіз бағалау 
жҥйесін дамыту; 

 Инженерлік-техникалық кадрлардың кәсіби дайындық деңгейін арттыру. 
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1.2 Дуалды оқыту жҥйесінің негізгі аспектілері 
Практикалық бағдарланған білім берудің оны білім берудің барлық басқа тҥрлерінен 

ерекшелейтін маңызды сипаттамалары: 

 мақсат қоюдың қайнар кӛзі - белгілі бір деңгейдегі жоғары білікті кадрлардағы 
экономикалық саланың сҧранысы (кең мағынада тҥсінілетін «әлеуметтік практиканің» ӛзегі 
ретінде қарастырылады) ; 

 әлеуметтік әріптестіктің дамыған тетіктері (жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі 
білім беру қызметіне экономика саласының ӛкілдерін – тікелей тапсырыс берушілерді, 
тҧтынушыларды және практикаға бағдарланған білім беру нәтижелерінің игілік алушыларын 
тарту); 

 білім беру процесінде, ең алдымен, нақты, стандартты және стандартталған біліктер мен 
дағдыларды қалыптастыруға бағытталған практикалық оқыту нысандарының басымдылығы 
(берілген кәсіби функцияларды іске асыру шеңберінде); 

 білім беру ҥдерісінде стандартты және технологиялық нысандарды, әдістемелерді, 
әдістер мен оқыту қҧралдарын басым пайдалану. 

Дуалды оқыту жҥйесі жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесіне жҧмыс 
беруші ҧйымдарды білім беру қызметтерінің провайдерлері ретінде тартуды кӛздейді.  

Қазақстан Республикасында қалыптасқан «дуалды білім беру (оқыту)» ҧғымының «тар» және 
«кең» мағыналары бар. 

Тар мағынада, ДУАЛДЫ ОҚЫТУ – бҧл білім беру ҧйымындағы теориялық оқытуды, ал 

практикалік оқыту - жҧмыс берушінің ҧйымындағы білім беру процесін ҧйымдастыру мен іске 

асырудың бір тҥрі. 

Дуалды оқыту жҥйесінен басқа Қазақстанда да, шетелде де практикаге бағдарланған кәсіптік 

білім беру шеңберінде пайдаланылатын оқытудың басқа да нысандары бар. Бҧл білім беру 

бағдарламасы шеңберінде жҧмыс орнында практикані ҧйымдастыру; жоғары және жоғары оқу 

орнынан кейінгі білім берудің қҧрылымдық бӛлімшелерінде арнайы жабдықталған жҧмыс 

орындарында (шеберханаларда, зертханаларда, оқу фирмаларында, полигондарда, ресурстық 

орталықтарда және т.б.) оқыту. 

Дуалды оқыту тар мағынада іс жҥзінде білім беру бағдарламасы шеңберінде жҧмыс орнында 

практикані ҧйымдастыру нысанына сәйкес келеді. Бҧл нысан, әдетте, жоғары және жоғары оқу 

орнынан кейінгі білімнің жалпы білім беру жҥйесінің ӛзгеруіне әкелмейтін жҧмыс берушімен ӛзара 

әрекеттесуін білдіреді. 

Кең мағынада, ДУАЛДЫ БІЛІМ БЕРУ -бҧл кадрларға қажеттілікті болжау, кәсіби ӛзін-ӛзі 
айқындау, кәсіби білім беру, кәсіби қҧзыреттілікті бағалау, ӛндірісте тәлімгерлерді қоса алғанда, 
педагог кадрларды даярлау және біліктілігін арттыру жҥйелерінің ӛзара іс-қимылын қамтамасыз 
ететін инфрақҧрылымдық ӛңірлік модель. Тараптардың ӛзара қарым-қатынастары икемді, 
консенсустық және алқалық басқару жҥйесімен реттеледі. Әр жҥйе екіншісінің дамуына әсер 
етеді және біреуі екіншісіз ӛмір сҥре алмайды. 

Дуалды оқыту жҥйесінің тиімділігі дәл осы тҧтастықпен және сонымен бір мезгілде 
қатысушылар функцияларының бӛлінуімен қамтамасыз етіледі. 

Бҥгінгі кҥні дуалды оқыту (білім беру) жҥйесі шығарылатын ӛнім ретінде де, сондай-ақ 
кадрлар біліктілігінің халықаралық стандарттарына бағдарланған жоғары технологиялық ӛндірісі 
бар ірі бизнестің қатысуымен экономиканың нақты секторы ҥшін мамандар даярлаудың 
перспективалы бағыты болып табылады. 

ДУАЛДЫ ОҚЫТУ ЖҤЙЕСІ КЕЛЕСІ ФАКТОРЛАРДЫ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУДЕ НӘТИЖЕЛІ: 

• БІРІНШІДЕН, оқу жоспарлары жҧмыс берушілердің ҧсыныстарын ескере отырып 

жасалады. Яғни, оқу аудиторияларында білім алушылар, ең алдымен, ӛндірісте не қажет екенін 

зерттейді, соның негізінде оқу орнында оқу барысында алған дәрежесі ӛндірісте қолданылатын 

кәсіби стандарттарға сәйкес келеді. Жҧмыс берушілер белгілі бір кәсіби даярлыққа ғана емес, 

сонымен қатар белгілі бір әлеуметтік және психологиялық қасиеттерге ие мамандарға деген 

қажеттіліктері негізінде жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ҧйымының нақты 

тапсырысын қалыптастырады. Осылайша, теория мен практика арасындағы алшақтық жойылып, 

кәсіпорынға ӛзінің ӛндірістік функциялары мен міндеттерін орындауға дайын маман кіреді. 

• ЕКІНШІДЕН, болашақ маман тиімді технологиялар негізінде жҧмыс орнында нақты кәсіби 
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білім, білік, дағды және қҧзыреттілік алады; жҧмыс орнында практикадан ӛту және жҧмыс 

тапсырмаларын орындау мҥмкіндігін алады. Осылайша, болашақ маман кәсіби функцияларды 

орындауға дайын және ҧжымдағы ӛндірістік қызметке барынша ынталы. 

• ҤШІНШІДЕН, ӛндірістік ҧжымның қҧрамында бола отырып, болашақ маман жҧмыс 

істейтін кәсіпорынның корпоративтік мәдениетінің нормаларын игереді. 

• ТӚРТІНШІДЕН, қызметкерлерді іріктеудегі кадр қызметтерінің қателіктері айтарлықтай 

азаяды, ӛйткені кәсіпорындағы тыңдаушылардың ҧзақ жҧмысы олардың кҥшті және әлсіз 

жақтарын анықтауға мҥмкіндік береді. 

• БЕСІНШІДЕН, кәсіпорынның кадрларды жалдау шығындары едәуір қысқарады, ӛйткені 

ВПО ҧйымдары тҥлектерінің басым кӛпшілігі кәсіпорында қалады және кадр агенттіктеріне, 

жҧмыспен қамту қызметтеріне белгілі бір мамандарға ӛтініш берудің қажеті жоқ. 

• АЛТЫНШЫДАН, дуалды оқыту шеңберінде ЖОКБ ҧйымдастырумен ынтымақтастық 

жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ҧйымдарынан барынша даярланған 

оқытушыларды шақыра отырып, біліктілікті арттыру бағдарламалары шеңберінде кәсіпорын 

персоналын фирмаішілік оқыту жҥйесін ҧйымдастыруға мҥмкіндік береді. 
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1.3 Жоба қатысушылары ҥшін басымдылық                                                                                                                                              
 

 
БИЗНЕС ҤШІН 

 Кәсіпорын талаптарына сәйкес келетін нақты технологиялық 
процестерге кадрлар даярлау; 

 Ӛнімділікті, қызметтер мен ӛнімдердің сапасын арттыру; 

 Кәсіпорындарда тҥлектерді бейімдеу мерзімдерін қысқарту; 
 Орта мерзімді перспективада ӛзінің білім беру кҥш-жігерінің 
нәтижесінде салынған капиталдан ҥлкен қайтарымға қол жеткізу; 

 Қосымша оқытуға жҧмсалатын шығындарды азайту; 
 ББ әзірлеуге қатысу.  

 
 
 
 
 

ЖОҒАРЫ ЖӘНЕ 
ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРНЫНАН 
КЕЙІНГІ БІЛІМ БЕРУ 
ЖҤЙЕСІ ҤШІН 
 

Жоғары білім беру сапасының деңгейін арттыру; 

 ДПО білім беру ҧйымының бәсекеге қабілеттілігін арттыру, 

талапкерлер санын арттыру; 

 Материалдық-техникалық базаны дамыту; 

 Тҥлектерді жҧмысқа орналастырудың жоғары пайызы. 

 
 

 

БОЛАШАҚ 
МАМАНДАР ҤШІН 

 Жҧмыс және еңбек қызметі ҥшін кәсіби дағдыларды,  
қҧзыреттерді меңгеру; 
 Кәсіптік практикадан ӛту кезеңінде еңбекақы тӛлеу; 
 Ӛндірістің нақты жағдайларында оқыту;  
 Оқыту кәсіпорнымен және таңдалған мамандықпен 
сәйкестендіру; 

 Кепілдендірілген жҧмысқа орналастыру; 

 Еңбек нарығындағы бәсекеге қабілеттілік. 
  

 
 
 
 

ӚҢІР ҤШІН 

 Еңбек нарығындағы сҧраныс пен ҧсыныс теңгерімін қамтамасыз 

ету; 

 Ӛңірдің инвестициялық тартымдылығын арттыру; 
 Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесін 
тиімді басқару және оның сапасын қамтамасыз ету. 
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1 Ҥйлестірушіні 

анықтау 
5 Білім беру 

бағдарламала-

рын жаңарту 

 
1.4 Дуалды оқыту жҥйесін жҥзеге асыру 

алгоритмі 
 

ДУАЛДЫ ОҚЫТУ ЖҤЙЕСІН ІСКЕ АСЫРУДЫҢ ЖАЛПЫ СЫЗБАСЫ 
 

  

 
 

1 КЕЗЕҢ 
ҤЙЛЕСТІРУШІНІ (ОПЕРАТОРДЫ)ТАҢДАУ 
Ӛңірде дуалды оқыту жҥйесін енгізу және іске асыру процесінің ҥйлестірушісін таңдау 

бірінші кезектегі және негізгі міндеттердің бірі болып табылады, ӛйткені ҥйлестіруші жедел 
режимде процесті тҧтастай табысты іске асыруды қамтамасыз етеді және оның жекелеген 
кезеңдерінің орындалуына жауап береді. 

Ӛңірлерде пилоттық жобаларды іске асыру практикасіне сҥйене отырып, ҥйлестірушіні 

таңдау екі жолмен жҥзеге асырылды деп қорытынды жасауға болады: 

1. Ӛңір басшысы немесе ӛңірлік атқарушы билік органдарының ӛзге де уәкілетті ӛкілі 

тарапынан директивалық тағайындау арқылы ҥйлестірушіні айқындау. 

2. ҚР ҧйымдарының бірінің, жҧмыс берушілер бірлестігінің немесе бизнес - бірлестіктің 

бастамасы негізінде ӛңір ҥйлестірушісін айқындау. Ҧйым мен ҚР ӛңірінің басшысы немесе ӛңірлік 

атқарушы биліктің ӛзге де уәкілетті ӛкілі арасында келісімге қол қойылады. Әдетте, бҧл 

жағдайда ҥйлестіруші ретінде ӛз бастамасы бойынша ӛңірде дуалды оқыту жҥйесін ілгерілетуді 

жҥзеге асыратын ҚР ӛңірінің ҧйымы (мысалы, сауда-ӛнеркәсіп палатасы) тағайындалады. 

2 КЕЗЕҢ 
ДУАЛДЫ ОҚЫТУ ЖҤЙЕСІН ЕНГІЗУДІҢ НОРМАТИВТІК ҚҦҚЫҚТЫҚ РЕСІМДЕЛУІ  

Дуалды оқыту жҥйесін енгізуді нормативтік-қҧқықтық ресімдеу басқарудың барлық 
деңгейлерінде тиісті нормативтік-қҧқықтық базаны дайындауды талап етеді: 

• МЕМЛЕКЕТТІК 

• ӚҢІРЛІК 

• ЖЕРГІЛІКТІ 
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7 Кәсіби 

қҧзыреттерді 

бағалау 

2  4 Кәсіптік бағдар 

3 Кадрларға 
қажеттілік 

болжамы 

Кәсіптік практикані 

ҧйымдастыру 

 
 

 

Нормативті-қҧқықтық 

безендіру 
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Жалпы сипаттағы талаптар: 
глоссарий, іске асыру шарттары, 
жауапты органдар, ынталандыру 
тетіктері (салық 

преференциялары және т. б.) 

Ӛңірде қосарлы білім беру 
элементтерін пайдалана 
отырып, білім беру процесін 
ұйымдастырудың жалпы 
негіздемелік шарттары (оның 
ерекшелігін ескере отырып) 

Білім беру процесінің егжей-
тегжейін анықтайтын ішкі 
нормативтік құжаттар: 

— - Жоғары және жоғары оқу 
орнынан кейінгі білім; 

— -Жұмыс беруші кәсіпорындар 

НОРМАТИВТІК ҚҦҚЫҚТЫҚ БАЗА 
 

 
 

 

  
МЕМЛЕКЕТТІК ДЕҢГЕЙ 

 
ӚҢІРЛІК ДЕҢГЕЙ 

                      

ЖЕРГІЛІКТІ 

ДЕҢГЕЙ

  
ҚР «Білім туралы» Заңының 1-бабындағы 19-1 - тармағына сәйкес: «(19-1) дуалды оқыту – 

кәсіпорынның (ҧйымның), оқу орнының және білім алушының тең жауапкершілігі кезінде білім 
беру ҧйымындағы оқытуды білім алушыларға жҧмыс орындарын ҧсынып және ӛтемақы тӛлемін 
тӛлей отырып, кәсіпорындағы (ҧйымдағы) ӛндірістік оқыту мен кәсіптік практиканың міндетті 
кезеңдерімен ҧштастыратын кадрлар даярлау нысаны". 

«Дуалды білім беру (оқыту)» терминдерін, дуальды оқыту жҥйесін және т.б. мемлекеттік 
деңгейде бекіту жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесінде, ең алдымен 
қаржыландыру және инфрақҧрылымды қалыптастыру қағидаттарында елеулі ӛзгерістерге, білім 
беру процесін іске асыру кезінде жҧмыс берушілер ҧйымдарының жауапкершілігі мен 
қҧқықтарының дәрежесін ӛзгертуге әкеледі. 

Пилоттық ӛңірлердің практикасі дуалды оқыту элементтерін пайдалана отырып, білім беру 
процесін ҧйымдастырудың жалпы шарттары ҚР нормативтік қҧқықтық актілерімен 
айқындалатынын кӛрсетеді. 

 

3 КЕЗЕҢ 
САЛАЛЫҚ ЖӘНЕ ӚҢІРЛІК ҚАЖЕТТІЛІКТЕРДІҢ БОЛЖАМЫ 
Салалық және ӛңірлік қажеттіліктерді сапалы болжау дуалды оқыту (білім беру) жҥйесінің 

табысты жҧмыс істеуінің негізгі аспектілерінің бірі болып табылады, ӛйткені биліктің ӛңірлік 

ӛкілдерімен, жҧмыс беруші кәсіпорындармен және білім беру қоғамдастығымен келісілген 

мамандарды даярлау бағытының фокусын айқындауға және кейіннен кадрларды даярлаудың 

тиісті бағдарламаларын дҧрыс қҧруға мҥмкіндік береді. 

Аймақтың экономикасы ҥшін жоғары білікті кадрларды даярлау қажеттіліктерін болжау 

және жоспарлау процесінің тиімділігін қамтамасыз ету ҥшін келесі ережелерді бӛлуге болады: 

• Ӛңірлік экономиканың кадрларға қажеттілігін болжауды қалыптастырудың 
технологиялық ҥлгісіне сәйкес атқарушы билік органдарынан, жҧмыс берушілер 
бірлестіктерінен, кәсіпорындардан алынған деректерді ескере отырып; ӛңірдің әлеуметтік - 
экономикалық даму стратегиясын, ӛңірлік мемлекеттік бағдарламаларды ескере отырып, 
экономиканың негізгі салаларының ӛзекті қажеттіліктеріне талдау жҥргізу. 

• Мемлекеттік деңгейде белгіленген стратегиялық нысаналы кӛрсеткіштерге бағдарлану, 
мысалы, ҚР-да ғылымды, технологиялар мен техниканы дамыту; импортты алмастыру және азық-
тҥлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету саясаты; қолданыстағы технологиялық платформалардың 
әлеуетін кеңінен пайдалану. 

• Орта мерзімді және ҧзақ мерзімді перспективаға кадрларға қажеттіліктің даму 
болжамын қалыптастыру ҥшін алынған деректерді пайдалану. 

Салалық және аймақтық қажеттіліктерді болжаудың негізгі процестері ретінде: 

• Ӛңірде кадрлар даярлаудың кәсіби-біліктілік қҧрылымын талдау: дайындалатын 
кадрлардың қҧрылымы мен қҧрамын, сондай-ақ ӛңір экономикасының дамуына сәйкес 
біліктілікке қажеттіліктерді талдау (ӛнеркәсіптік-экономикалық дамудың бағдарлары, 

Жобаны іске асыру барысында пилоттық аймақтардың практикасі 
негізінде дайындалған қҧжаттардың ҥлгілері мен ҥлгілік форматтары 
әзірленді 

Жоба міндеттерінің бірі - 
мемлекеттік заңнамаға 
ӛзгерістер енгізу бойынша 
ҧсыныстар қалыптастыру 
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болашақтағы инвестициялық жобалар және т.б.). 

• Кадрларға қажеттіліктің болжамды қҧрамы мен қҧрылымын қалыптастыру ҥшін жҧмыс 
берушілердің ҧсыныстарын талдау. 

• Дайындық бағыттары бойынша қабылдаудың бақылау сандарының шоғырландырылған 
жоспарын әзірлеу. 

 

 

    

 

     

 

 
  

 

 

  

 

 

 

 

 

ИКҚҧжаттардың атаулары ӛңірлердің практикалері негізінде қалыптастырылған*  

 

4 КЕЗЕҢ  
КӘСІПТІК БАҒДАР 
Кәсіптік бағдарлау жҥйесі жеке тҧлғаның, жоғары білім беру жҥйесінің, жҧмыс берушінің, 

мемлекеттің мҥдделерін қиыстыру ҥшін негіз қҧруға бағытталған. Кәсіптік бейімделу адамның 

уақтылы кәсіби ӛзін-ӛзі айқындауының пәрменді қҧралы болып табылады, Профориентация 

является действенным инструментом своевременного профессионального самоопределения 

человека, осыған сәйкес мҥмкіндігінше ертерек жҥзеге асырылуы тиіс (мысалы, Германияда 

кәсіптік бағдарлау бойынша белсенді жҧмыс 5-сыныптан басталады). 

Кәсіптік бағдарлау бойынша жҧмыс ӛңірді дамыту және кадрларға қажеттілікті болжау 

нәтижелері мен оқуға деген сҧраныс арасындағы теңгерімді қамтамасыз ету тҧрғысынан 

неғҧрлым перспективалы мамандықтарды саналы таңдауды қамтамасыз ететін маңызды фактор 

болып табылады. Осыған сәйкес кәсіптік бағдарлау жҥйесі салалық және аймақтық 

қажеттіліктерді болжау нәтижелеріне негізделуі керек, ал кәсіптік бағдарлау іс-шараларының 

бағыты болжам нәтижелерін ескеруі керек. 

Кәсіптік бағдар беру қызметі процеске барлық негізгі қатысушыларды, соның ішінде 

аймақтық билік органдарын, ЖОКБ ҧйымдарын, жҧмыс берушілер ҧйымдарын енгізуді кӛздейді. 

Кәсіптік бағдарлау жҥйесінің негізгі қҧралдары: 

• мамандандырылған кеңес беру қызметтерінің желісін қҧру; 

• Кәсіптік оқыту; 

• жаппай кәсіптік бағдар беру іс-шараларын ӛткізу; 

• білім алушылар ҥшін мамандандырылған конкурстар ӛткізу; 

•  еңбек нарығының жай-кҥйі мен перспективалары туралы хабардар ету. 
 

 
ӚҢІРДЕ КАДРЛАР ДАЯРЛАУДЫҢ 

КӘСІБИ-БІЛІКТІЛІК 

ҚҰРЫЛЫМЫН ТАЛДАУ 

АЙМАҚТЫҚ ҚАЖЕТТІЛІК 
АТЛАСЫ * 

 

ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ  
ПАСПОРТ * 

ЖҰМЫС БЕРУШІЛЕР 
ҰЙЫМДАРЫНАН 

ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН 
БОЛЖАМ 

ЖҰМЫС БЕРУШІЛЕРДІҢ 

ҰСЫНЫСТАРЫН ТАЛДАУ  

ДАЙЫНДЫҚ БАҒЫТТАРЫ 
БОЙЫНША ҚАБЫЛДАУДЫҢ 

БАҚЫЛАУ САНДАРЫНЫҢ 
ШОҒЫРЛАНДЫРЫЛҒАН 
ЖОСПАРЫН ӘЗІРЛЕУ 

ҚАБЫЛДАУДЫҢ БАҚЫЛАУ 
САНДАРЫН БЕКІТУ ТУРАЛЫ 

БҰЙРЫҚ 
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5 КЕЗЕҢ 
БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫН ЖАҢАРТУ  
Білім беру бағдарламалары келесі принциптерге сҥйенеді: 

• бағдарламаның модульдік қҧрылысы; 

• теория мен практиканы синхрондау, модуль мазмҧнын қҧрудың пәнаралық сипаты; 

• білім беру бағдарламасын әзірлеудің командалық және итерациялық сипаты. 
Білім беру бағдарламасын жаңартуды жҧмыс беруші ҧйымдардың ӛкілдері мен ЖОКБ 

ҧйымы бірлесіп жҥзеге асыруы тиіс. Бизнес пен оқу орындары ынтымақтастығының мҧндай 
нысаны НҚА-да кӛзделген, оған сәйкес мамандар даярлау бағдарламасы мазмҧнының 30% - на 
дейін жҧмыс берушілердің талаптарына бейімделуі мҥмкін. Бҧл тәсіл нақты Тапсырыс беруші 
кәсіпорынның ӛндірістік ерекшелігі мен бизнес - процестерін ескере отырып, әлеуетті 
қызметкерді оқыту процесін қҧруға мҥмкіндік береді. 

 Білім беру бағдарламаларын әзірлеу немесе жаңарту бір-бірімен тығыз ӛзара іс-қимыл 
жасайтын жеке жҧмыс топтарын қҧруды талап етеді. 

 

 

ЖОҒАРЫ БІЛІМНІҢ БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫН ӘЗІРЛЕУДІ ҦЙЫМДАСТЫРУДЫҢ 
МІНСІЗ ҤЛГІСІ 

 

 

БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫН ӘЗІРЛЕУ КЕЗІНДЕ ӚЗАРА ІС-ҚИМЫЛДЫҢ КОМАНДАЛЫҚ 
ҚАҒИДАТЫН ІСКЕ АСЫРУ 

 

Алгоритм қадамдарының дәйектілігін сақтау маңызды: білім беру бағдарламасын игеру 

нәтижелерін анықтаудан бағалау рәсімдері мен бағалау қҧралдарына, содан кейін ғана 

бағдарламаның нақты мазмҧны мен қҧрылымын қалыптастыруға дейін. Мақсаттарды 

(нәтижелерді) және оларды тексеру әдістерін тҥсіну бағдарламаны оңтайлы тҥрде қҧруға 

мҥмкіндік береді. Бҧл ретте Бағдарламаның қҧрылымын (базалық және бейінді пәндердің 

қҧрамы) және оның мазмҧнын қалыптастыру "керісінше" қағидаты бойынша жҥргізіледі: алдымен 

модульдердің қҧрамына кіретін жҧмыстардың (практикалардың) тҥрлері, содан кейін 

модульдердің қҧрамы мен мазмҧны, ал бҧдан әрі пәндердің қҧрамы мен мазмҧны айқындалады. 

Кәсіби модульдің мазмҧны теория мен практиканы синхрондау принципін қамтамасыз етуі керек, 

ал мәліметтер базасы мен БП мазмҧны модульдерді игеруге дайындалып, "қолдауы" керек. 

Кәсіби модульдер мен пәндер бағдарламаларының мазмҧнын қалыптастыру процесінде оқу 

материалы қайта бӛлінеді: арнайы және кәсіби маңызы бар модульдердің бӛлігі болып табылады, 

жалпы кәсіптік сҧрақтар пәндер мазмҧнында жарияланады. ББ мазмҧны оқу мақсаттарына қол 

жеткізуге – тҥлектердің қҧзыреттілік деңгейін айқындайтын кәсіби және жалпы қҧзыреттерді 

игеруге бағытталуы тиіс екенін тҥсіну маңызды. 

Алгоритмді сақтау білім беру бағдарламасын әзірлеу процесінде жҧмыс тобымен бірге 

бағдарламаны іске асыру шарттарын талқылауға, бағдарламаның жекелеген элементтерін іске 

 
 

БІЛІМ БЕРУ 
БАҒДАРЛАМАСЫН 

ӘЗІРЛЕУ ТОБЫ 

  

ЖБП МОДУЛІН (ЖАЛПЫ 

БІЛІМ БЕРЕТІН ПӘНДЕР) 

ӘЗІРЛЕУ ЖӚНІНДЕГІ ТОП 

 

 
ӘКІМШІЛІК ТОБЫ 

 

БАЗАЛЫҚ ЖӘНЕ  

БЕЙІНДЕУШІ ПӘНДЕР 
БАҒДАРЛАМАЛАРЫН  

ӘЗІРЛЕУ ЖӚНІНДЕГІ  
ТОП 
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асыру ҥшін жауапкершілік аймақтарын бӛлуге мҥмкіндік береді, бҧл оқу жоспары мен оқу 

процесінің негізделген және орынды қҧрылысына әкеледі. 

Дуальды оқыту жҥйесінің элементтерін пайдалана отырып, білім беру бағдарламасын 

қҧруда тҥлектердің жҧмыс берушіге қажетті қҧзыреттілік деңгейіне қол жеткізуі басым мәнге ие. 

 

Бҧл тараптардың ӛзара іс-қимылының мақсаты, оны қамтамасыз ету ҥшін ӛндіріс 

ерекшеліктерін ескере отырып, практиканы ӛткізу ҥшін қажетті педагог кадрлар (кәсіпорын 

қызметкерлерін қоса алғанда), жабдықтар, Инфрақҧрылым айқындалады.  

Білім беру бағдарламасын жаңартудың жалпы алгоритмі келесі қадамдардан тҧрады: 

1. Оқу процесінің кестесі, оқу жоспары және оны қҧрайтын пәндер мен кәсіби 

модульдердің мазмҧны. 

2. Жҧмыс беруші кәсіпорындардың ӛкілдерінен және ЖОКБ ҧйымдарының ӛкілдерінен 

тҧратын бірлескен жҧмыс тобын қҧру. 

3.  ЖЖОКБҦ ББ-мен жҧмыс беруші кәсіпорындардың ҧлттық және салалық стандарттарын 

салыстырмалы талдау, айырмашылықтарды айқындау, ББ-ны сәйкестікке келтіру. 

4.  Білім беру бағдарламасы бойынша оқыту нәтижелерін бағалау рәсімдері мен 

қҧралдарын әзірлеу. 

 5.  ҚР МЖМБС талаптарын, Кәсіби Стандарттар мен жҧмыс беруші ҧйымдардың талаптарын 

қанағаттандыратын бағдарламаның қҧрылымы мен мазмҧнын әзірлеу. 

6.  Жҧмыс беруші ҧйымдардың қызметімен және олардың ӛз алаңында немесе ӛз 

қызметкерлерін тарта отырып, білім алушылардың практикасын ҧйымдастыру мҥмкіндіктерімен 

Ҥйлестірілген оқу жоспарын және оқу процесінің кестесін әзірлеу. 

7.  Барлық мҥдделі тараптардың қатысуымен білім беру бағдарламасын сараптау және 

ҧйым тҥлектерін сараптамаға тарту мҥмкіндігі, ӛйткені олар білім беру қызметін тікелей 

тҧтынушылардың пікірін кӛрсетеді. 

Білім беру процесін жҥргізу тәсілдері ӛзгеруде. Ол жҧмыс беруші ҧйымның бизнес-
процесінің ерекшеліктеріне негізделген. 

Бизнес-процесс оқу тапсырмаларын орындау ҥшін қажетті барлық қызмет тҥрлерін қамтиды. 
Бизнес-процесс тапсырысты қабылдауды, жоспарлауды, тапсырмаларды табыстауды, ӛз жҧмыс 
кӛлемін орындауды, материалдардың сапасы мен тҧтыну деңгейін қҧжаттауды, сондай-ақ дайын 
ӛнімді тапсырыс берушіге беруді қамтиды. 

Мҧндай процесті жҥргізу-ҧйымдастырушылық және экономикалық жағдайларды ескере 
отырып, осы мамандыққа тән нақты тапсырманы орындау (жоспарлау, орындау, бақылау) 
мҥмкіндігі. Білім алушы ҥшін жҧмыс тапсырмаларын орындаудың жаңа процесінде білімі, 
іскерлігі мен дағдылары пайдаланылатын және дамитын жағдай жасалады. 

Оқытушының, ӛндірістік оқыту шеберінің, ӛндірістегі тәлімгердің рӛлі тек ақпарат беруді 

ғана білдірмейді. Олар кәсіби және жеке мәселелерді талқылау ҥшін "жаттықтырушы", кеңесші 

және байланыс тҧлғасы ретінде әрекет етеді. Олардың негізгі міндеті-оқу процесін қҧрылымдау, 

дайындау және талдау. Білім алушылар ҥшін ӛткен материалды ескере отырып жасалатын 

тапсырмалар дайындалуы, сондай-ақ қажетті жабдықтар мен шығыс материалдары берілуі тиіс. 

Студенттер ақпаратты ӛз бетінше алуға ҥйренуі керек болғандықтан, олармен әңгімелесу қажет, 

онда ӛткен материал және оны практикада қолдану талқыланады. 

Егер жоспарлауда қателер табылса, оларды жетекші сҧрақтардың кӛмегімен кӛрсету керек. 

Дуалды оқытудың маңызды бӛлігі білім алушы ҥшін жаңа операцияларды орындау тәсілдерін 

кӛрсету, содан кейін бақылау және орындау болып табылады. Тапсырманы орындағаннан кейін 

оқушылармен атқарылған жҧмыс нәтижелерін талдауға арналған әңгіме ӛткізу қажет. Білім 

алушыларға тап болған қиындықтар туралы және болашақта не істейтіні туралы есеп беру 

ҧсынылады. Сонымен қатар, білім алушыны дайындаудағы "әлсіз жерлер" анықталады. Бҧдан әрі 

білім алушының біліктері мен дағдыларын жетілдірудің тҧрақты процесі барысында ҧсынылған 

әдістемелерді пайдалана отырып, осы сәттерге ерекше назар аудару қажет. 

Еңбек туралы ғылым мен кәсіби педагогиканың идеялары мен қағидаттарын 

интеграциялауға қҧрылған әдістемелер: практикалық жҧмыстың іргетасы іс-әрекеттің ӛнімді 

жоспарларының қҧрылымын мақсатты тҥрде басқаруға мҥмкіндік беретін зияткерлік (мағыналы) 

орындалатын жҧмыс болып табылады (білім Дағдылар ҥшін негіз болып табылады). 

Дуалды оқыту жҥйесінің негізгі мақсаты – оқу бітіргеннен кейін кәсіби міндеттерді ӛз 

бетінше орындау. Осыған байланысты, дуалды оқытудың барлық процесі тҥлектердің ӛз кәсіби 

қызметін жоспарлай, орындай және бағалай алуына бағытталған. Дуалды оқыту бағдарламасының 
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мақсаттары мен мазмҧнды іріктеу ББ мҥдделеріне бағынады және онымен тығыз байланысты. 

Дидактикалық принциптер жҧмысқа бағытталған оқыту тҧжырымдамасын қҧрайды. Ол әр тҥрлі 

әдістермен жҥзеге асырылуы мҥмкін, бірақ басты қағида – кәсіби қызмет жағдайында іс-әрекетке 

бағдарлану («іс-әрекеттің қҧзыреттілігін» қалыптастыру). Іс-әрекеттің қҧзыреттілігін тек қызмет 

арқылы алуға болады. 

6 КЕЗЕҢ 
КӘСІПТІК ПРАКТИКАНЫ ҦЙЫМДАСТЫРУ 
Білім алушылар ӛндірістік алаңдарға тҥспес бҧрын (әсіресе жоғары технологиялық және 

қауіпті ӛндірістік процестер учаскелерінде) тренажерлық оқу сыныбында алдын ала оқыту 
ҧйымдастырылуы тиіс, онда имитациялық тренажерларда білім алушылар тиісті даярлықтан 
ӛтеді. 

Кәсіптік практика кәсіпорынның ӛндірістік бӛлімшелерінде ҧйымдастырылады. Кәсіпорын 
білім алушылар ӛндірісте болған кезде оларды оқыту қҧралдарымен және шығыс 
материалдарымен қамтамасыз етеді. 

Әрбір білім алушыға тәлімгер – педагогикалық даярлықтан ӛткен және кәсіпорынның ең 
білікті маманы бекітіледі: 

 жеке кәсіби практикані беру; 

 жалпы және кәсіби қҧзыреттілікті қалыптастыру, жҧмыстың ең ҧтымды әдістері мен 
әдістеріне оқыту; 

 білім алушылардың кәсіби қҧзыреттіліктерін мобильді тҥзету; 

 уақыт пен ресурстарды оңтайлы пайдалануды қамтамасыз ету; 

 білім алушылардың кәсіпорынмен ҧзақ еңбек қатынастарын орнатуға ынтасын арттыру; 

 Білім алушыларды кәсіпорынның корпоративтік мәдениетіне тарту. 
Тәлімгер ӛндірістік оқытудың тікелей ҧйымдастырушысы болып табылады және 

бағдарламаны дайындау сапасына дербес жауапты болады. Дуалды оқыту бағдарламаларын іске 

асыру кезінде тәлімгер ӛндірістік қызметке барынша жақындатылған оқыту нысандары мен 

әдістерін пайдаланады. Кәсіпорында дуалды оқытудың нәтижесі тәлімгердің біліктілігіне, 

кәсібилігіне және уәждемесіне байланысты. 

Тәлімгерлік ӛндірістік практиканың негізгі элементтерінің бірі ретінде тиісті тҥрде осы 

қызметті ынталандыру және ынталандыру тетіктерімен қамтамасыз етілуі тиіс. 

Жҧмыс орнында оқыту оқу жоспарына, оқу процесінің кестесіне және академиялық 

кҥнтізбеге сәйкес жҥзеге асырылады. 
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7 КЕЗЕҢ 
КӘСІБИ ҚҦЗЫРЕТТЕРДІ БАҒАЛАУ 
Дуалды оқытуды пайдалана отырып іске асырылатын білім беру бағдарламаларын жобалау 

және іске асыру сапасын қамтамасыз етудің негізі процестік-нәтижелік тәсіл болып табылады. 

Бҧл ретте, процестің сапасын (іске асыру шарттарын) қамтамасыз ету қҧралы білім беру 

бағдарламаларын мамандандырылған аккредиттеу, ал нәтижесі – кәсіби қҧзыреттіліктерді 

бағалау болып табылады. Бағалау сапасы сарапшылардың бейтараптығымен және кӛрсеткіштер 

мен нәтижені бағалау критерийлерінің объективтілігімен анықталады. 

Кәсіби қҧзыреттерді бағалау-Кәсіби қҧзыреттілік туралы куәлікті растай отырып, ізденуші 

қҧзыреттерінің кәсіби стандарттардың ережелеріне сәйкестігін растау. 

БАҒАЛАУ АРҚЫЛЫ КЕЛЕСІЛЕР ЖҤЗЕГЕ АСЫРЫЛУЫ МҤМКІН: 

 Білім беру бағдарламаларын аккредиттеу, оқытушылар мен тәлімгерлердің біліктілігін 
қоса алғанда, кәсіби қҧзыреттерді бағалау жӛніндегі орталықтар мен органдарды дамыту. 

 Аймақтағы WorldSkills Kazakhstan қозғалысын және кәсіби қҧзыреттілікті бағалау жҥйесінің 
басқа да ҥздік әлемдік практикалерін дамыту. 
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Дуалды оқыту жҥйесінің ҧйымдастырушылық ҤЛГІСІ 
 

Дуалды оқыту жҥйесін іске асыру жобасының негізгі қатысушылары 

 

 
 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ӘКІМШІЛІГІ ЖӘНЕ ӚҢІРЛІК АТҚАРУШЫ БИЛІК 

ОРГАНДАРЫ 

 ҚР әкімшілігі мен атқарушы биліктің ӛңірлік органдары дуалды оқыту жҥйесін енгізуде 
негізгі рӛл атқарады, ол жобаны ілгерілетуден, қажетті нормативтік және инфрақҧрылымдық 
базаны дайындаудан тҧрады. 

 Дуалды оқыту жҥйесін ҧйымдастыру ҥшін атқарушы биліктің ӛңірлік органдары әкімшілігі 
қызметінің бағыттары: 

 Процесс ҥйлестірушісін анықтау. 

 Нормативтік-қҧқықтық базаны әзірлеу және бекіту. 

 Кадрларды даярлау инфрақҧрылымын дамытуға жәрдемдесу.  

 Ӛңірде дуальды оқыту жҥйесін енгізу бойынша іс-шараларды жоспарлау және бақылау. 

ҤЙЛЕСТІРУШІ 
Жоба ҥйлестірушісі ӛңірде дуалды оқыту жҥйесін енгізуді Жедел жоспарлау мен бақылауды 

жҥзеге асырады, жобаның барлық негізгі іс-шараларына ілесіп жҥреді. Пилоттық жобаларды іске 
асыру практикасіне сҥйене отырып, ҥйлестірушінің рӛлі ӛңірдің ерекшелігіне байланысты әртҥрлі 
қатысушыларға: ӛңірлік атқарушы билік органдарына, ӛңірдің сауда-ӛнеркәсіп палатасына бекітілуі 
мҥмкін. 

Дуалды оқытуды ҧйымдастыру ҥшін Ҥйлестіруші қызметінің бағыттары: 

• Процестің іске асырылу барысын жедел бақылау және қажетті ӛзгерістер мен шешімдерге 
бастамашылық жасау (оларды процеске қатысушылармен бірлескен талқылауға шығару арқылы). 

• Ӛңір экономикасы ҥшін кадрлар даярлауға шоғырландырылған тапсырысты қалыптастыру. 

• Кәсіптік бағдар беру және білім беру бағдарламаларын жаңарту бойынша іс-шараларды 
ҥйлестіру. 

• Білім беру сапасын бағалау бойынша рәсімдерді ҥйлестіру: кәсіби қҧзыреттерді бағалау, 
білім беру бағдарламаларын аккредиттеу. 

ЖҦМЫС БЕРУШІЛЕР 
Жҧмыс берушілер ӛз қажеттіліктеріне және орта мерзімді перспективаға сәйкес кадрлар 

даярлауға тапсырыс берушілер болып табылады. 
Дуалды оқыту жҥйесін ҧйымдастыру ҥшін жҧмыс берушілер қызметінің бағыттары: 

• Қазіргі уақытта және болашақта (жақын және алыс) қызметкерлердің кәсіпорынның 
қажеттілігін анықтау. 

• Дуалды оқыту қағидаттары, кәсіпорын мен ЖОКБ ҧйымының ерекшелігі негізінде оқу 
процесінің моделін әзірлеуге қатысу, оның ішінде білім беру ҧйымының силлабустарына нақты 
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ӛндірістік немесе технологиялық процестердің теориялық негіздерін ашатын бӛлімдерді қосу 
бойынша практикалық ҧсынымдар әзірлеу. 

• Білім алушыларды әлеуметтік қолдау, еңбекақы тӛлеу және ынталандыру шараларын 
әзірлеу. 

• Ҧйым қызметкерлерімен бірлесіп кәсіпорында тәлімгерлік жҥйесін дамытуды 
қамтамасыз ету, оның ішінде тәлімгерлерге кандидаттарды таңдау, оларды оқытуды 
ҧйымдастыру. 

• ОВО қызметкерлерімен және тәлімгерлермен бірлесіп практик-білім алушылардың 
дербес білім беру траекторияларын айқындау және тҥлектердің білім сапасы деңгейін бағалау 
ӛлшемшарттарын, ӛндірістік емтиханға материалдарды әзірлеу. 

САЛАЛЫҚ КЕҢЕСТЕР 
Бизнес - қоғамдастықтың, білім беру ҧйымдары мен билік органдарының жоғары білікті 

кадрлар даярлау жӛніндегі бірлескен қызметі моделінде жҧмыс берушілер бірлестіктері мен 
бизнес - бірлестіктер, оның ішінде бҥкіл бизнес - қоғамдастықтың ортақ мҥдделерін 
шоғырландыратын жҧмыс берушілердің салалық кеңестері маңызды рӛл атқарады. 

Дуалды оқытуды (білім беруді) ҧйымдастыруға арналған салалық кеңестер қызметінің 
бағыттары: 

• Кадрлардың біліктілігіне қойылатын талаптарды және оларды даярлау бағыттарын 
айқындау. 

• Сала бойынша мамандарды даярлауға келісілген тапсырысты қалыптастыру. 

• Ӛңірде жоғары білікті кадрларды даярлау сапасын бағалау. 

ЖОҒАРЫ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРНЫНАН КЕЙІНГІ БІЛІМ БЕРУ ҦЙЫМЫ 
ЖЖКБ ҧйымдары ЖБ кадрларын даярлауға арналған тапсырысты орындаушылар болып 

табылады. 
Дуалды оқытуды ҧйымдастыру ҥшін қызмет бағыттары: 

• Жҧмыс берушілермен бірлесіп, ӛңірлік деңгейде кәсіптік бағдар беру іс-шараларын, іс-
шараларды ҧйымдастыру және ӛткізу. 

• Дуальды оқыту жҥйесін жобалау (дуальды оқытуды ҧйымдастыру ҥшін бірлескен 
материалдық-техникалық және ӛндірістік база қҧру; кәсіпорын ӛкілдерімен бірлесіп білім беру 
бағдарламаларын әзірлеу). 

• Кәсіпорынмен білім беру бағдарламаларын бірлесіп іске асыру туралы шарт жасасу; 
дуальды оқыту тобына кураторларды бекіту; дуальды оқыту тобына білім алушыларды іріктеуді 
жҥзеге асыру және критерийлерін әзірлеу; шарт жасасу. 

• Дуальды оқыту бағдарламаларын іске асыру сапасын аралық бақылау рәсімдерін 
ҧйымдастыру, оның ішінде ӛндірістік оқыту тәлімгерлерімен және шеберлерімен бірлесіп, 
дуальды оқыту бағдарламаларын іске асыру сапасының деңгейін аралық бақылаудың тетіктері 
мен қҧралдарын әзірлеу. 

• Білім алушыларды қорытынды мемлекеттік аттестаттауды ҧйымдастыру, оның ішінде 
кәсіпорын басшылығымен және тәлімгерлермен бірлесіп, тҥлектердің білім сапасы деңгейін 
бағалау ӛлшемшарттарын, ӛндірістік емтиханға материалдарды әзірлеу. 

• Кәсіби қҧзыреттілікті бағалау рәсімінен ӛту мҥмкіндігі туралы ЖОКБ ҧйымының 
тҥлектерін хабардар ету. 

• Тҥлектерді ҥш жыл бойы жҧмысқа орналастыру мониторингін қамтамасыз ету. 
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2 ТАРАУ ҚР ӚНЕРКӘСІПТІК АВТОМАТТАНДЫРУ 
ЖӘНЕ РОБОТОТЕХНИКА ҤШІН ОҚЫТУДЫҢ 
КРЕДИТТІК ТЕХНОЛОГИЯСЫ КЕЗІНДЕ БІЛІМ БЕРУ 
БАҒДАРЛАМАЛАРЫН ЖОБАЛАУ 

2.1 Қазақстанда ӛнеркәсіптік автоматтандыру 
және Роботтотехника ҥшін оқытудың кредиттік 
технологиясы кезінде жоғары білімнің білім беру 
бағдарламаларын жобалаудың теориялық аспектілері 

2.1.1 Кредиттік оқыту технологиясы кезінде жоғары білімнің білім беру 
бағдарламаларын жобалаудың теориялық аспектілерін талдау  

Білім беру мазмҧнын жобалау білім беруді жобалау саласына жатады. 
Білім беру мазмҧнын жобалау субъектілерінің шеңбері мҥдделі тҧлғалардың (мекемелердің), 

білім беру қажеттіліктерін жеткізушілердің жағдайымен немесе белгілі бір білім деңгейіне 
әлеуметтік тапсырыспен анықталады. Бҧл шеңберге ББ қҧрудың пәндік саласының мамандары, 
ғылыми қызметкерлер, әдіскерлер, білім алушылар, жҧмыс берушілер, әкімшілік қызметкерлер 
кіруі тиіс. 

Жоғары білімнің білім беру бағдарламаларын оның мазмҧны бӛлігінде жобалау (осы 
қҧзыреттерді дамыту ҥшін қажетті мамандардың қҧзыреттері мен оқыту нәтижелерін айқындау, 
оқытудың жоспарланған нәтижелеріне арналған бағдарлама модульдерін қалыптастыру, 
Бағдарламаның барлық элементтері бойынша сынақ бірліктерін бӛлу) осы білім беру 
бағдарламасын қамтамасыз ететін оқытушылар ҧжымының барлық мҥшелерінің шынайы 
командалық жҧмысын талап етеді. Жоспарланған оқыту нәтижелеріне қол жеткізуге бағытталған 
білім беру бағдарламаларын іске асыру кезінде әртҥрлі модульдер мен пәндерді іске асыруға 
қатысатын оқытушылар бағдарламада мәлімделген мамандардың жалпы және кәсіби 
қҧзыреттерінің даму мҥмкіндіктерін қҧру ҥшін жауапкершілікті бӛліседі. 

Қазіргі заманғы жоғары білім беру бағдарламаларының пәнаралық және модульдік сипаты 
жобалау процесіне командалық тәсілдің қажеттілігін анықтайды. Басқаша айтқанда, жалпы 
мақсатқа бағынатын және жалпы нәтижелерге қол жеткізуге бағытталған, бірақ сонымен бірге жеке 
модульдерден тҧратын нақты білім беру бағдарламасын әзірлеушілер тобы қҧрастырған жӛн. 

Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын жасаушылар тобы келесі міндеттерді шешеді:: 
- білім беру бағдарламасының мақсаттары мен кҥтілетін нәтижелерін, сондай-ақ оның 

тҥлегінің біліктілік сипаттамаларын бірлесіп анықтауды жҥзеге асырады; 
- «инвариантты» және «вариативті» бӛліктерді қамтитын білім беру бағдарламасы 

модульдерінің ҧйымдастырушылық және мазмҧндық қҧрылымын анықтайды; 
- бағдарлама ҥшін ортақ нәтижелілікті аттестаттау нысандарын таңдайды және 

қҧрастырады; 
- білім беру технологиялары мен бағдарламаларын, сондай-ақ білім алушылардың ӛзіндік 

жҧмысының тҥрлері мен тҥрлерін анықтайды; 
- оқу-әдістемелік материалды қҧрудың жалпы логикасын әзірлейді (аудиториялық және 

аудиториядан тыс жҧмыстар ҥшін). 
2.1.2  Кредиттік оқыту технологиясы кезінде жоғары білімнің білім беру 

бағдарламаларының деңгейлік қҧрылуын талдау 
Жоғары білімнің білім беру бағдарламасы ҧйымның шешімі бойынша білім беру 

бағдарламасының қҧрамына енгізілген білім берудің негізгі сипаттамаларының (кӛлемі, мазмҧны, 
жоспарланған нәтижелері), ҧйымдастырушылық-педагогикалық жағдайлардың, аттестаттау 
нысандарының кешенін білдіреді, ол білім беру бағдарламасының, оқу жоспарының, оқу процесі 
кестесінің, пәндердің жҧмыс бағдарламаларының, модульдердің, практика бағдарламаларының, 
бағалау қҧралдарының, әдістемелік материалдардың, ӛзге де компоненттердің жалпы сипаттамасы 
тҥрінде ҧсынылған. 

Жоғары білімнің білім беру бағдарламаларына қатысты қҧрылым ретінде тҧжырымдамалық, 
мазмҧнды, технологиялық және процессуалдық деңгейлерден тҧратын дизайн деңгейлерінің 
моделі қолданылады. 
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Әрбір деңгей мақсаттары мен міндеттерімен ерекшеленеді, оларды біріктіру ББ-ны 
әлеуметтік-экономикалық мақсаттарға, міндеттерге, аймақтың қажеттіліктеріне және ББ-ны іске 
асыру саласына сәйкес жобалауға мҥмкіндік береді.  

Тҧжырымдамалық деңгей («бағдарлама аппараты») жоғары білімнің білім беру 
бағдарламасының тҧжырымдамасын жасауды немесе оны болжамды модельдік ҧсынуды кӛздейді. 
ББ мамандарды кәсіби даярлауды әзірлеу және іске асыру ҥшін әдіснамалық негіз жасайды. 

Мазмҧндық деңгей («бағдарламаны толықтыру») жоғары білімнің білім беру 
бағдарламасының ерекшеліктерін және оны іске асыру шарттарын айқындайтын контентті 
әзірлеуді болжайды.  

Технологиялық деңгей («бағдарлама шарттары») берілген мәнмәтінде іс-әрекет тәсілінің 
алгоритмдік сипаттамасын ҧсынуға, яғни нақты жоғары білім беру ББ тҥйінді қҧзыреттерін 
неғҧрлым тиімді қалыптастыратын технологияларды таңдауға мҥмкіндік береді.  

Процестік деңгей («бағдарламаны іске асыру») жоғары білім беру ББ-ны тҥпкілікті 
нәтижелерді (мамандардың қалыптасқан қҧзыреттерін немесе оқыту нәтижелерін) алуды кӛздейтін 
және дидактикалық қҧралдарды, бағдарламалық ӛнімдерді және т. б. айқындауды кӛздейтін нақты 
процеске шығарады. 

Қҧзыретті тәсілді жҥзеге асыру жағдайында ЖЖОКБҦ-дағы жоғары білімнің білім беру 
бағдарламасының қҧрылымы әртҥрлі мамандар ҥшін біркелкі болуы керек, оны қҧрудың 
процедуралық-тҧтас принципі негізделуі керек. 

2.1.3 Кредиттік оқыту технологиясы кезінде жоғары білімнің білім беру 
бағдарламаларының модульдік қҧрылысын талдау  

Мамандарды даярлауға баса назар аударудың практикаға бағдарлануына байланысты оқу 
жоспарларын жобалау, сондай-ақ модульдік қҧрылысты енгізу негізінде білім беру процесін 
ҧйымдастыру ӛзекті болды. 

ЖЖОКБҦ-дағы білім беру процесінің жаңа парадигмасы білім беру процесін қҧрудың 
тҥбегейлі ӛзгеруіне әкеледі. Модульдік ҥлгідегі оқу жоспарларын әзірлеу ең талап етілетін 
«ӛзгерістерге» айналды.  

Модульдік оқу жоспарларын дайындау практикасін зерттей отырып, біз оларды қҧрудың 
әртҥрлі тәсілдеріне тап болдық. Қолданыстағы оқу жоспарларының кӛпшілігінде циклдар 
модульдерге «механикалық» тҥрде ауыстырылды, ал оқу процесінің мәні ӛзгермейді. 

Бҥгінгі таңда «білім берудегі модуль» ҧғымы әртҥрлі мағынаға ие және әртҥрлі 
тҥсіндірулерге ие (пән, пәндер кешені, пән бӛлігі, пәндік сала бойынша ақпараттық материалдар 
кешені).  

Бҧл ретте модульдің негізгі қасиеттері (немесе белгілері) айқындалды, оларға мыналар 
жатады: 

- логикалық толықтығы және нәтижесінде мамандарды оқыту нәтижесіне модуль 
мазмҧнының салыстырмалы оқшаулануы және нақты мақсаттылығы; 

- бірін-бірі алмастыру: модульдік принципке сәйкес оқу пәні мен білім беру бағдарламасын 
инвариантты бӛліктен (міндетті оқуға арналған модульдерден) және ауыспалы, ауыстырылатын 
модульдерден қҧрастырған жӛн. Олар жҧмыс берушілер мен еңбек нарығының қажеттіліктеріне тез 
жауап бере отырып, мамандарды оқытудың тереңдігі мен бағытын ӛзгерте алады. 

- икемділік және таңдау еркіндігі: модуль білім алушыға ӛзінің жеке оқу траекториясын қҧру 
ҥшін «барынша» мҥмкіндіктер беретіндей етіп қҧрылуы тиіс. 

ECTS жҥйесіндегі модуль-мамандарды оқытудың нақты тҧжырымдалған нәтижелері және 
бағалаудың барабар критерийлері бар бағдарламаның салыстырмалы тҥрде дербес (мақсаттар мен 
нәтижелер тҧрғысынан аяқталған) қҧрылымдық элементі.  

Кредиттерде (сынақ бірліктерінде) кӛрсетілген модульдің еңбек сыйымдылығы кредиттердің 
берілген санына тең болуы тиіс. Ең дҧрысы, жоғары білімнің білім беру бағдарламаларын жобалау 
кезінде тең дәрежелі модульдерден тҧратын білім беру бағдарламаларын қҧруға ҧмтылу қажет. 

Білім беру процесін ҧйымдастырудың модульдік жҥйесі мамандардың жҥктемесін 
оңтайландыруға, ӛзін-ӛзі оқыту дағдыларын қалыптастыру мақсатында ӛз бетінше жҧмыс істеуге 
уақытты ҧлғайтуға, бақылаудың ағымдағы және аралық нысандарын енгізу арқылы пәнді оқудың 
барлық кезеңінде білім алушыны "белсенді кҥйде" ҧстауға бағытталған.  

Білім беру ҥдерісін модульдік ҧйымдастырудың артықшылықтары: 
- сыртқы мамандарды шақыру ҥшін жағдай жасау; 
- білім алушылардың ҧтқырлығын қамтамасыз ету; 
- оқытушылар ҥшін «модульден тыс» уақытты босату; 
- дәстҥрлі жҥйеде сессия кезеңіне бӛлінген уақытты босату; 
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- есептілік нысандарының санын азайту; 
- білім мазмҧнын жаңарту; 
- білім алушылардың аудиториялық және аудиториядан тыс жҧмыстарының арақатынасын 

оңтайландыру; 
- оқу-әдістемелік қамтамасыз етуді оңтайландыру; 
- пәндер/курстар арасындағы пәнаралық интеграцияны кҥшейту; 
- біліктілікті арттыру жҥйесінде әзірленген модульдерді пайдалану. 
Білім беру ҥдерісін қҧрудың модульдік жҥйесі келесі мақсаттарда жҥргізіледі: 
- оқу жоспарының «шағын пәнін» алып тастау, пәндерді ҧсақтау; 
- бір қҧзыретке немесе байланысты қҧзыреттер тобына жҧмыс істейтін пәндерді ірі білім 

беру модульдеріне біріктіру; 
- білім беру процесін ҧйымдастырудың қҧзыреттілік тәсілін жетілдіру; 
- әртҥрлі оқытушылардың ірі пәндер ішінде модульдерді жҥргізуі; 
- оқытудың мазмҧнын, әдістері мен технологияларын жаңарту және жетілдіру бойынша 

оқытушылар қҧрамы мен білім алушылардың жҧмысын жандандыру. 
Білім беру ҥдерісін модульдік ҧйымдастырудың негізгі принциптері: 
- ықшамдылық (белгілі бір мерзімге бірнеше пәндерден мазмҧнды блокты қалыптастыру); 
- білім беру процесін, оның ішінде білім алушылардың ӛзіндік жҧмысын неғҧрлым ҧтымды 

ҧйымдастыру және оқыту нәтижелерін тҧрақты бақылау есебінен қарқындату; 
- білім алушылар мен оқытушылардың жҧмыс нәтижелерін бағалаудың жҥйелілігі мен 

объективтілігі; 
- жеке модульдерден білім беру бағдарламасын қҧрастыру мақсатында оқу материалының 

мазмҧнын толық блок ретінде қалыптастыру. 
«Тюнинг» әдістемесі білім беру модульдерінің келесі типологиясын ҧсынады: 
- жоғары білімнің білім беру бағдарламасының «ӛзегін» (core) анықтайтын негізгі модульдер; 
- қолдау модульдері (бҧл модульдерді игеру негізгі модульдерді игеру ҥшін қажет); 
- тасымалдайтын модульдер (теорияны практикаға аударатын); 
- негізгі емес (міндетті емес (minor), факультативтік модульдер). 
Ҧсыныс ретінде біз оқу модулінің келесі мазмҧнын ҧсынамыз: 
- нақты тҧжырымдалған оқу мақсаты; 
- модульде оқытудың тҧжырымдалған нәтижелері (модуль қалыптастыруға бағытталған 

қҧзыреттер, білім, білік және дағдылар жиынтығы); 
- ақпараттық бӛлім - қҧрылымдалған теориялық материал, практикалық сабақтарға арналған 

оқу-әдістемелік қҧралдар немесе тренажерлер, оқытатын компьютерлік бағдарламалар және 
деректер базасы; 

- орындаушылық бӛлім - ҥлгілік, кешенді және ситуациялық есептер, шешімдер 
алгоритмдері бар жаттығулар мен тапсырмалар пакеті; 

- бақылау бӛлімі-осы модуль қойған мақсаттарға сәйкес келетін, кіріс және шығыс бақылау 
теориялық тестілерін, әртҥрлі кҥрделілік дәрежесіндегі арнайы тапсырмаларды, сондай-ақ 
бақылау жҥргізудің әдістемелік нҧсқауларын қамтитын бақылау тапсырмаларының Банкі. 

Жоғарыда айтылғандарды ескере отырып, жоғары білімнің білім беру бағдарламасын 
модульдік қҧру ЖЖОКБҦ ҧсынатын білім беру қызметтерінің "ӛрісін" ББ мазмҧны бӛлігінде ғана 
емес, сонымен қатар мамандарды даярлау ҥшін білім беру процесін ҧйымдастыру технологиясында 
кеңейтуге мҥмкіндік беретінін атап ӛткен жӛн. 
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2.2  Қазақстанда ӛнеркәсіптік автоматтандыру 
және робототехника ҥшін оқытудың кредиттік 
технологиясы кезінде жоғары білімнің білім беру 
бағдарламаларын жобалау кезеңдері. 

2.2.1 Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын әзірлеудің диагностикалық кезеңін 

талдау 

Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын әзірлеудің бірінші кезеңі екі деңгейден тҧрады:  

- білім беру қызметтерінің мониторингі; 

- бағдарламаның бейіндік бағытын анықтау. 

Бҥгінгі таңда жоғары білімнің білім беру бағдарламасын (ББ) іске асыру білім беру қызметі 

болып табылады, сондықтан ББ жобалау ҥшін айқындаушы фактор мемлекеттік жалпыға міндетті 

білім беру стандартының (МЖМБС) талаптары ғана емес, сонымен қатар болашақ жҧмыс беруші 

қалыптастырған ҚР-дағы ӛнеркәсіптік автоматтандыру және робототехника ҥшін қалыптасқан 

қҧзыреттерді тиімді іске асыру ҥшін қажетті белгілі бір «пәндік» білім, білік және дағды болуы 

тиіс. 

Әлеуетті тҧтынушылар енді жоғары білімнің білім беру бағдарламаларын прагматикалық 

тҥрде таңдайды. Бҥгінгі таңда таңдау бағаның, сапа деңгейінің және білім спектрінің 

арақатынасы, алынған қҧзыреттердің практикада қолданылуы және сол арқылы тҥлектің еңбек 

нарығындағы бәсекеге қабілеттілігін арттыру тҧрғысынан жҥзеге асырылады. Практика мен 

инновациялық экономика талап ететін білім, білік пен дағды білім берудің жаңа сапасына 

айналуы, білім алушылардың қабілетін дамытумен, қҧндылықтардың қазіргі заманғы қҧрылымын 

қалыптастырумен және кәсіби қызметтегі жағдайдың әртҥрлі ӛзгерістеріне дайындықпен 

толықтырылуы тиіс. 

Жҧмыс беруші-жоғары білімнің білім беру бағдарламасын жҥзеге асыратын команданың тең 

қҧқылы мҥшесі. Жҧмыс берушілер кәсіби білімдері мен дағдыларымен қатар, бҥгінде ауызша 

және жазбаша хабарламаға, қарым-қатынас пен топтық жҧмысқа, шығармашылық тәсілге қатысты 

жаңа қабілеттерді, оқиғаларды алдын-ала болжай және орналастыра білуді, тапқырлықты, ҥнемі 

ҥйреніп, ӛзгерістерге бейімделе білуді, жауапты және ҧйымшыл болуды бағалайды. Сонымен 

қатар, жҥйелі кӛзқарас дағдылары, жоғары қҧқықтық сауаттылық, ойлаудың инновациялық тҥрі, 

заманауи ақпараттық технологияларды игеру және, әрине, пәндік салада мҧқият дайындық 

сҧранысқа ие. 

«Тюнинг» әдіснамасына сәйкес жоғары білімнің білім беру бағдарламасын жобалаудың 

алдын ала шарты білім алушылар мен қоғамның бағдарламаға деген сҧранысын анықтау болып 

табылады.  

 Сҧранысты анықтау еңбек нарығының динамикасы, пәндік аймақтың даму болжамдары 

және технологияның дамуы сияқты факторларды мҧқият және объективті қарастыруды қажет 

етеді. Жоғары білімнің білім беру бағдарламасына сҧранысты анықтау ҥшін барлық мҥдделі 

тараптармен консультациялар ӛткізу қажет. Бҧл консультациялар осы пән саласындағы 

мамандарға: кәсіби бірлестіктер мен нақты жҧмыс берушілерге таратылуы керек. «Тюнингте» 

қажетті ақпаратты алу ҥшін жалпы және кәсіби қҧзыреттердің маңыздылығы бойынша зерттеу 

жҥргізуге мҥмкіндік беретін қҧралдар (сауалнамалар, алынған ақпаратты ӛңдеуге және талдауға 

арналған арнайы бағдарламалар) әзірленді.  Сауалнамалар нәтижесінде пәндік салаларда жоғары 

білімнің білім беру бағдарламаларын жобалау ҥшін ҧлттық және халықаралық негізгі бағдарлар 

қалыптастырылады. 

Осы ҧстанымдарға сҥйене отырып, осы диагностикалық кезеңде жоғары білім беру 

бағдарламаларын жобалау кезінде бағдарламаның бейіндік бағытын анықтау сияқты деңгей 

тҧжырымдамалық контексте «жҥйе қҧрушы» болады. МЖМБС-ның және Тапсырыс берушінің 

қолданыстағы талаптарын талдау кезінде кҥрделі жағдай туындайды, онда болашақ ББ іске асыру 
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шарттарына және жалпы білім беру процесіне қатысты алынған мәліметтерді жҥйелеу, жинақтау 

және тҥсіндіру қажет.  

Бейіндік бағыт жоғары білім беру бӛлімінің «ерекшелігі» арқылы оның даму нәтижелерін, 

мазмҧнын және қызмет моделін жобалау бӛлігінде қамтамасыз етіледі. 

Жоғары білімнің білім беру бағдарламасының бағыты ЖЖОКБҦ-мен келесідей белгіленеді: 

- жоғары білім берудің ББ бағыты Бағдарламаның білім саласына және (немесе) дайындық 

бағыты шеңберіндегі қызмет тҥрлеріне бағдарлануын нақтылайды не жалпы дайындық бағытына 

сәйкес келеді; 

- жоғары білім берудің ББ бағыттылығы ЖЖОКБҦ таңдаған маманданумен анықталады; 

- ЖЖОКБҦ ББ бағыттылығы бағдарламаның мамандық шеңберіндегі білім саласына және 

(немесе) қызмет тҥрлеріне бағытталуымен нақтыланады не жалпы мамандыққа сәйкес келеді. 

Осылайша, жоғары білімнің білім беру бағдарламасын жобалаудың бірінші кезеңі ББ 

контентін қҧру, оны қҧрылымдау ҥшін ғана емес, сонымен қатар оның мҥмкіндіктерін, жеке 

тҧлғаның бағытын және қызығушылығын ескере отырып, әрбір білім алушының жеке 

траекториясын қҧру ҥшін де шешуші болып табылады. 

2.2.2 Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын жобалаудың технологиялық 

(контенттік) кезеңін талдау.  

Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын жобалаудағы келесі кезең технологиялық 

немесе мазмҧндық болып бӛлінеді, оған келесі деңгейлер кіреді: 

- жоғары білімнің білім беру бағдарламасының мақсатын, миссиясын анықтау; 

- жоғары білімнің білім беру бағдарламасын жҥзеге асыру шарттарын анықтау; 

- жоғары білімнің білім беру бағдарламасын меңгерудің соңғы нәтижелерін қалыптастыру 

(қҧзыреттілік және оқыту нәтижелері); 

- таңдалған қҧрылымға сәйкес жоғары білімнің білім беру бағдарламасының мазмҧнын 

әзірлеу. 

2.2.2.1 Білім беру бағдарламасының мақсаты мен миссиясын анықтау 

Жоғары білімнің білім беру бағдарламасының мақсаты - саналы тҥрде анықталған, кҥтілетін 

нәтижелер. Мақсатты зияткерлік, адамгершілік, жеке қасиеттер мен мінез-қҧлық дағдыларының 

жиынтығын, сондай-ақ білім беру нәтижесінде алынуы керек кәсіби дайындық пен практикані 

сипаттау ретінде тҥсіндіруге болады. 

Жоғары білім берудің ББ мақсаты-білім алушының білім беру қҧралдарымен даму 

бағдарламасының нақты сипаттамасы, болашақ маман ретінде ББ игеру нәтижелері бойынша 

білім алушы меңгеруі тиіс білім, білік, дағды мен қҧзыреттілік жҥйесінің сипаттамасы.  

Бҧл ретте, жоғары білімнің білім беру бағдарламасының жақсы әзірленген және нақты 

қалыптастырылған миссиясы білім беру процесін тиімді басқарудың маңызды элементі болып 

табылады.  

Миссия білім беру процесін қҧрудың жалпы қҧндылықтары мен қағидаттарын; нақты 

қажеттіліктерді қанағаттандыруға, нарықтың таңдалған сегменттеріне қызмет кӛрсетуге қызмет 

ететін қызметті айқындауды; мҥдделі тараптардың (жҧмыс берушілердің) талаптары мен 

мҥдделерін қамтиды. ББ миссиясы тҧжырымдамасымен ерекшеленуі тиіс, сонымен қатар 

ЖЖОКБҦ-дағы білім беру процесіне барлық қатысушылар қызметінің маңызды және негізгі бӛлігі 

бола отырып, ӛңірдің "тҧтынушыларының" ӛңірлік функцияларын жҥзеге асыруға бағытталуы тиіс. 

Жоғары білім беру ББ жобалау барысында мақсаттар мамандардың білім мазмҧны мен 

деңгейін (кәсіби қҧзыреттілігін) болжамды тҥрде белгілеуге мҥмкіндік беретін тілде 

тҧжырымдалуы тиіс. Осыған сәйкес мақсаттарды жобалау процедурасына категориялық талдау 

және «білім», «білім», «тәрбие», «қҧзыреттілік» сияқты ҧғымдармен жҧмыс жасау кіруі керек. 

Олардың тҥсіндірілуіне байланысты білім беру мақсаттары мазмҧнды толықтырылады. 
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Жоғары білімнің білім беру бағдарламасының мақсаттары мен міндеттерін жобалауды 

кӛрнекі тҥрде кӛрсету ҥшін зерттеушілер білім беру бағдарламасын қҧрудың тҧтастығы принципін 

кӛрсететін келесі сызбаны белгілейді: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жоғары білімнің білім беру бағдарламасының мақсаттар жҥйесі 

 

2.2.2.2 Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын іске асыру шарттарын айқындау  

МЖМБС талаптарының бірі жоғары білім берудің негізгі білім беру бағдарламаларын іске 

асыру шарттарына қойылатын талаптар болып табылады, олар қатаң орындалуға тиіс 

позицияларды белгілейді. Бҧл талаптарға кадрлық, қаржылық, материалдық-техникалық және 

басқалар кіреді. Сондай-ақ, бҧл талаптар:  

- білім алушылардың оқу жҥктемесінің ең жоғары кӛлемі;  

- аудиториялық оқу сабақтарының максималды кӛлемі; 

- демалыс уақытының жалпы кӛлемі;  

- білім алушылардың қҧқықтары мен міндеттері; 

- кәсіби практикалерді, сондай-ақ қорытынды аттестаттауды ҧйымдастыру және ӛткізу 

шарттары.  

Жоғары білімнің білім беру бағдарламасының қҧрылымы келесі пәндер циклдеріне 

біріктірілген білім алушылардың пәндер тізбесі мен оқу жҧмысы тҥрлерін айқындайды: 

- жалпы білім беру пәндері (ЖБП); 

- базалық пәндер (БП); 

- бейіндеуші пәндер (БП); 

- кәсіптік практика (КТ); 

- жҧмыс берушілердің талаптарын ескере отырып, білім беру ҧйымы анықтайтын пәндер 

(КВ); 

- емтихандар (Е); 

- консультациялар (К).  

Жоғары білімнің білім беретін оқу бағдарламаларының мазмҧны деңгейіне байланысты: 

- бейіндік пәндерді табысты меңгеру ҥшін негіз болып табылатын жалпы білім беретін 

пәндер бойынша кіріктірілген курстарды оқу, сондай-ақ біліктер мен дағдыларды меңгеру және 

бекіту бойынша кәсіптік практикадан ӛту ; ; 

- бейіндік пәндер; Бейіндік пәндер бойынша практикалық сабақтарды орындау; бейіндік 

Дағдылар мен дағдыларды меңгеру және бекіту бойынша кәсіптік практикадан ӛту; 

 

Жалпы ББ 
мақсаттары мен 

нәтижелері 

ББ модулінің 
мақсаттары мен 

нәтижелері 

ОЖ 
мақсаттары 

мен 
нәтижелері 
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- кәсіптік қызмет объектісіне сәйкес оқытылатын жалпы білім беретін пәндерді қамтитын 1-

2 курстың білім беру бағдарламаларымен жоғары білімнің интеграцияланған білім беру 

бағдарламаларын зерделеу; кәсіптік қҧзыреттілік негізін қҧрайтын бейіндік пәндер; кәсіптік 

практикадан ӛте отырып, базалық және бейіндік пәндер бойынша практикалық сабақтарды 

орындау. 

Білім беру бағдарламаларының мазмҧны: 

- техника, технология, экономика салалары бойынша ӛндіріс саласындағы заманауи 

жетістіктерді кӛрсету; 

- оқытудың кредиттік технологиясы бойынша оқу процесін ҧйымдастыру нормаларын 

есепке алу; 

- тиісті деңгейдегі мамандардың қажетті қҧзыреттерін қосу; 

- модульдік оқыту технологиясын қолдану мҥмкіндігін қарастыру. 

Пәндердің мазмҧны әрбір ЖЖОКБҦ бойынша білім беру оқу бағдарламасына сәйкес 

айқындалады. 

 Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын әзірлеу және іске асыру кезінде ЖОКБ-ның: 

- Оқу уақытының жиынтық кӛлемін сақтай отырып, циклдер ҥшін және циклге кіретін 

пәндер ҥшін оқу материалын меңгеруге бӛлінетін Оқу уақытының кӛлемін ӛзгертуге; 

- практикаға бағдарланған оқытуды кӛздейтін оқытудың әртҥрлі технологияларын, оқу 

процесін ҧйымдастыру мен бақылаудың нысандарын, әдістерін таңдау; оларды игерудің негізгі 

нәтижелері жалпы дамыту және кәсіби қҧзыреттерді қалыптастыру болып табылады. 

Жоғары білімнің білім беру бағдарламалары міндетті пәндермен қатар таңдау пәндерін де 

қамтиды. Бҧл пәндер білім алушылардың жеке қабілеттері мен сҧраныстарын қамтамасыз етуге 

бағытталған. 

Кәсіптік даярлауға бағытталған білім беру бағдарламалары мыналарды қамтиды: 

- жалпы білім беретін және бейіндік пәндерді оқу; 

- бейіндік пәндер бойынша практикалық сабақтарды орындау; 

- кәсіптік практикадан ӛту. 

КТ бағдарламаларының мазмҧны ББ және ҚР МЖМБС сәйкес айқындалады. 

Бҧл талап заманауи маман даярлаудың білім беру процесінде «тҥбегейлі» ӛзгерген 

жағдайда ғана қамтамасыз етілуі мҥмкін.  

2.2.2.3 Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын меңгерудің соңғы нәтижелерін 

қалыптастыру. 

Жоғары білім беруді жобалаудың ең кҥрделі және нақты ҧйымдастырылған кезеңдерінің 

бірі - оны игерудің соңғы нәтижелерін тҧжырымдау, оның ішінде оқу нәтижелері, қҧзыреттілікке 

сәйкес тҧжырымдалған оқу нәтижелері. ЖЖОКБҦ-да әзірленетін және іске асырылатын білім 

беру бағдарламаларының тҥпкілікті практикалық нәтижеге бағдарлануы нақ осы қҧзыреттік 

тәсілді енгізумен және оны жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесінде іске 

асыру шарттарымен негізделген. 

Қолданыстағы «қҧзыреттілік» ҧғымдарын талдау негізінде нақты анықтама жоқ деп сенімді 

тҥрде айта аламыз. Нормативтік-әдістемелік қҧжаттардың жалпы контекстінде қҧзыреттілік 

білімді, дағдыларды, дағдыларды интеграциялау және оларды қоршаған ортаның тез ӛзгеретін 

талаптары жағдайында пайдалану мҥмкіндігі ретінде қарастырылады. 

Қазіргі уақытта жоғары білім беру саласындағы зерттеулер мен жобалар кӛбінесе 

қҧзыреттіліктің ӛзін де, қҧзыреттілік тәсіл негізінде білім беру бағдарламаларын да кешенді 

әдіснаманы немесе жобалау, әзірлеу, енгізу және бағалау қҧралдарын ҧсынбайды. Алайда, 

мҧндай кешенді әдістеме шешім қабылдау ҥшін қажетті маңызды элемент болуы керек. 

«Тюнинг» әдіснамасы жоғары білімнің білім беру бағдарламаларын жобалау кезінде 

әдіскер-оқытушылар командасының кҥшімен білім алушыда оны дамытудың ықтимал тетіктері 

және білім беру бағдарламасын іске асырудың әртҥрлі кезеңдерінде оның қол жеткізу деңгейін 

бақылау (бағалау) тҧрғысынан маманның бағдарламада мәлімделген әрбір қҧзыреттілігін 

«пысықтауды» ҧсынады.  
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Әрбір қҧзыреттілікті осы деңгейге сәйкес келетін индикаторларды (оқыту нәтижелерін) 

және дескрипторларды (оқыту нәтижелеріне қол жеткізудің табыстылық кӛрсеткіштерін) кӛрсете 

отырып, білім алушыда оның дамуының ықтимал деңгейлері арқылы ҧсыну нысандары әртҥрлі 

болуы мҥмкін (кестелер, паспорттар, матрицалар, мәтіндік сипаттамалар). 

Білім беру бағдарламасын жобалау кезеңінде «пысықталған» және оқытушылар ҧжымы 

тҥсінетін білім алушының қҧзыреттілігі білім беру технологиялары мен бағалау қҧралдарын 

іріктеу және іске асыру бағдарламасын қҧрайтын модульдердің (пәндердің, практикалардың) 

жҧмыс бағдарламаларын қалыптастыру негізіне айналуы маңызды. 

Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесінде қҧзыреттілік тәсілін іске 

асыру нәтижесінде ББ-да мәлімделген қҧзыреттердің мазмҧнын нақтылау қажеттілігі туындады, 

ӛйткені кӛпшілігінде кең, кейде «бҧлыңғыр тҧжырымдама» болды, осылайша дайындық 

мазмҧнының мәні мен мағынасында әр тҥрлі оқылуға әкелді. Сондықтан практикаға «Оқыту 

нәтижелері» және «білім беру бағдарламасын игеру нәтижелері» ҧғымдары енгізілді. 

Мамандарды оқыту нәтижелері қҧзыреттердің қҧрылымдық бірліктеріне айналды, ал 

«қҧзыреттер» мен «оқыту нәтижелері» жиынтығы бҥгінгі таңда «ББ игеру нәтижелері» болып 

табылады. 

Мамандарды оқыту нәтижелері-бҧл білім алушының оқу процесі немесе оның бір бӛлігі 

аяқталғаннан кейін білуі, тҥсінуі және/немесе кӛрсете алуы тиіс болатын тҧжырымы.  

Мамандарды оқыту нәтижелері: 

- білім алушыға оқу процесінде одан не кҥтілетінін, қол жеткізілген нәтиже қалай және 

қандай ӛлшемшарттар бойынша бағаланатынын тҥсінуге кӛмектесу; 

- оқытушылардың жоспарланған нәтижеге қол жеткізуге және барабар бағалауға назары 

мен кҥш-жігерін шоғырландыру; 

- әлеуетті жҧмыс берушілерге ББ тҥлектерінің нақты мҥмкіндіктері туралы айқын тҥсінік 

беру. 

Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын жасау ҥшін оны сипаттау немесе қҧзыреттілікті 

анықтау жеткіліксіз екені анық. Әрбір қҧзыреттілікті айқындау кезінде оны игерудің барлық 

ықтимал деңгейлерін сәйкестендіру, қҧзыреттілікті игерудің әрбір деңгейі ҥшін дескрипторларды 

(ӛлшенуі және бағалануы мҥмкін оқытудың жоспарланған нәтижелері) айқындау және әрбір 

жоспарланған оқыту нәтижесі ҥшін оны бағалау индикаторларын сипаттау маңызды.  

Сонымен қатар, олардың оқыту, оқыту және бағалау әдістеріне сәйкестігін қамтамасыз ету 

ҥшін дескрипторлар мен индикаторларды сипаттауда ӛте дәл болу ӛте маңызды. 

Бірқатар авторлардың пікірінше, қҧзыреттер екі негізгі блокқа бӛлінеді:  

- ақпаратты жаңғырту және тҥсіндіру қабілетінің болуын болжайтын білім (ақпарат ретінде);  

- ноу - хау-тәлімгердің функцияларын орындау кезінде жасау (әрекет ету) қабілеті.  

Білу әлемді тҥсінікті етуге мҥмкіндік беретін ақпараттың жеке тҧлғамен меңгерілгені 

туралы хабарлайды.  

Ноу-хау белгіленген мақсатқа сәйкес белгілі бір жолмен әрекет ету қабілетін кӛрсетеді. 

Сонымен қатар, ноу-хау білімді жоққа шығармаса да, іс-әрекетте қолданылатын практикалық 

дағдылардың нәтижеге әкелетінін тҥсіну әрдайым бола бермейді.  

Осылайша, ноу-хау эмпиризмге, технология мен нәтижені тҥсіндірудің мҥмкін еместігіне, 

демек, анық емес (бейресми) білімге кӛбірек қатысты. 

Мамандардың қҧзыреттілігі орындалуы керек болатын санаты болып табылады. 

Мамандарды оқыту нәтижелері-бҧл нақты білім беру бағдарламасы (модулі) бойынша оқыту 

процесі аяқталғаннан кейін білім алушы нені білетіні, тҥсінетіні және (немесе) кӛрсете 

алатындығы туралы сигнал беретін қҧзыреттердің (олардың элементтерінің) жиынтығы.  

Даярлау бағыттары бойынша тиімді мінез-қҧлық стандарттарын кӛрсететін мамандар 

қҧзыреттерінің ҥлгілері біріздендірілуге және жҧмыс берушілер ҥшін де, даярлау сапасына жауап 

беретін кәсіби (педагогикалық) қоғамдастық ҥшін де басшылыққа алынуға тиіс. 

Инженерлік-техникалық кадрларды оқыту нәтижелерін анықтау ҥшін ББ-да кӛрсетілген 

қызмет тҥрлері ҥйлестіруші буын болып табылады, оларды қалыптасқан қҧзыреттерге байланысты 
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тҥлектер жҥзеге асыра алады.  

Бҧл қызмет тҥрлерінің тізімі ҧйымдардың кадрлық қызметтері ҥшін де, біліктілік талаптары 

деп аталатын тиісті мемлекеттік органдар ҥшін де белгілі бір нҧсқаулық бола алады. 

- Зерттеушілердің пікірінше, жеке тҧлғаның тҧтастығын қамтамасыз ету қҧралдарының бірі-

мамандардың қҧзыреттілігін біріктіру, сонымен қатар олар келесідей интеграцияның нақты 

сызбасын ҧсынады: 

- салыстыру арқылы, ең алдымен, салыстырмалы маңызы бар қҧзіреттілік таңдалады. Әрі 

қарай, ол ҥшін таңдалған, сондай-ақ бірдей маңызды емес қҧзыреттердің ҥлгісі жасалады. 

Осылайша, біріктірілуі қажет қҧзыреттерді таңдаудың орындылығы қамтамасыз етіледі; 

- таңдалған қҧзыреттердің негізінде жатқан аймақтарды анықтайды; 

- белгілі педагогикалық технологияларды қолдана отырып, ББД біріктіреді.  

Мамандардың интеграцияланған қҧзыреті-бҧл "педагогикалық интеграцияның" қҧрамдас 

бӛлігі, кӛптеген объектілер мен процестермен осы агрегаттармен анықталған салада ӛнімді 

қызмет ету ҥшін қажет ӛзара байланысты жеке қасиеттердің (ББД, қызмет әдістері, практика, 

ынталандыру және т.б.) сараланған жиынтығын біріктірудің процесі мен нәтижесі. 

Ең кӛп уақытты қажет ететін және кҥрделі процесс, әрине, технологиялық кезеңнің соңғы 

деңгейі - таңдалған қҧрылымға сәйкес жоғары білім беру бағдарламасының мазмҧнын жобалау. 

2.2.3 Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын жобалаудың қорытынды (тҥзетуші) 

кезеңін талдау 

Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын жобалаудың қорытынды (тҥзету) кезеңінің мәні 

мамандар ҥшін оны меңгеру сапасының деңгейін бағалау рәсімдерін әзірлеуден тҧрады.  

2.2.3.1 Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын меңгеру деңгейін бағалау жҥйесі 

Жоғары білімнің білім беру бағдарламасын меңгеру деңгейін бағалау жҥйесін қалыптастыру 

мыналарды қамтиды: 

- бақылау нҥктелерін таңдау және бақылау-ӛлшеу материалдарын анықтау; 

- бағалау критерийлерін анықтау; 

- бағалау шкаласын қалыптастыру. 

Жоғары білімнің әрбір білім беру бағдарламасы ҥшін бағалау қорлары, ағымдағы бақылау, 

аралық және қорытынды аттестаттау нысандары қалыптастырылады, олардың кӛмегімен білім 

алушы мамандардың осы қҧзыреттілігінің қалыптасуының қол жеткізілген деңгейін кӛрсете 

алады.  

Мамандардың қҧзыреттілігін диагностикалау Диагностика және ӛзін-ӛзі диагностикалаудың 

әртҥрлі қҧралдарының кӛмегімен жҥргізіледі, мысалы, сауалнама жҥргізу, қҧзыреттілікке 

бағдарланған тапсырмаларды орындау, кәсіби міндеттерді шешу, ӛзін-ӛзі таныстыру, бағалау 

парақтары, ӛзін-ӛзі бағалау, ҥлгілік тапсырмалар, бақылау жҧмыстары, тесттер. 

Мҧндай жҥйелік тәсілдің ӛзегі педагогикалық ӛлшеулер әдіснамасы болуы керек, оның 

жетекші принциптері мыналарды қамтуы керек: 

- ӛлшеудің сандық және сапалық деңгейлерінің ҥйлесімі; 

- білім беру нәтижелері сапасының ӛзгеруін ӛлшеу ҥшін психодиагностикалық әдістер мен 

арнайы теорияны тарту; 

- қҧзыреттерді қалыптастыруға әсер ететін факторлар жиынтығын есепке алу; 

- ӛлшеу нәтижелерінің жоғары сенімділігін (объективтілігін) қамтамасыз ету; 

- ӛлшеу нәтижелерінің жоғары конструктивтік, мазмҧндық және болжамдық валидтілігін 

(негізділігін) қамтамасыз ету; 

- ӛлшеу кеңістігінің ӛлшемділігін талдау әдістерін қолдану және кӛпӛлшемді шкалалау 

әдістерін қолдану; 

- лонгитюдті (уақыт факторын ескере отырып жҥргізілетін) ӛлшеулерді қолдану, білім беру 

нәтижелерінің сапасын мониторингтеу тәртібіне кӛшу; 

- әртҥрлі ӛлшеуіштерді қолдану (оқу жетістіктерінің тестілері, практикалық дағдылар 

тестілері, кейстер, психологиялық тесттер); 

- білім алушыларды дайындау сапасының деңгейі туралы деректерді зерделеу ҥшін 
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факторлық, дисперсиялық және метанализді пайдалану. 

2.2.3.2 Жоғары білімнің білім беру бағдарламалары сапасының деңгейін бағалау 

критерийлері 

Жоғары білім берудің жобаланған ББ сапа деңгейін бағалау оны табысты іске асырудың 

қажетті шарты болып табылады, бҧл ретте бағалау ӛлшемшарттары ББ әзірлеуді тиімді 

басқарудың ӛзіндік «бағдарына» айналады. 

Сапа деңгейінің индикаторларының жиынтығын таңдау және қҧрылымдау критерийлері әр 
тҥрлі болуы мҥмкін. Мҧндай жиынтықты бӛлудің негізі кейде білім беру жҥйесінің модельдері, 
білім беру жҥйесінің қҧрылымдық мақсаттары, оның тиімді жҧмыс істеу критерийлері және 
басқарудың ӛзекті мәселелері болып табылады. Таңдау негіздеріне қарамастан, сапа деңгейінің 
кӛрсеткіштерінің жиынтығы болуы керек: 

- педагогикалық қоғамдастық қабылдаған білім беру сапасының деңгейін барабар 
тҥсіндіруге; 

- жеткілікті толықтығы бар ӛкілдік; 
- ӛлшеудің сандық және сапалық деңгейлерінде операциялық; 
- басқарудың әртҥрлі деңгейлерінде пайдаланушылар мойындаған және пайдалы; 
- процесті басқаруға қажетті бағыттар бойынша білім беру қызметі туралы ақпарат жинау 

ҥшін жарамды; 
- болжамды мҥмкіндіктері бар және бірнеше жыл бойы маңызды болып табылатын 

ақпаратқа бағытталған; 
- сенімді, қарапайым және экономикалық тиімді. 
Жоғары білімнің білім беру бағдарламасының сапасын бағалаудың критериалды аппараты 

ӛз кезегінде олардың маңызды сипаттамасын кӛрсететін кӛрсеткіштерді қамтиды.  
Мамандардың білім беру сапасының деңгейін сипаттау ҥшін зерттеушілер кӛрсеткіштердің 

жалпыланған топтарын ажыратады: 
- білім беру жҥйелері бойынша деректер; 
- білім беру ҥдерісінің сапа деңгейінің сипаттамасы; 
- оқыту нәтижелерінің сапа деңгейінің сипаттамасы; 
- ЖЖОКБҦ-дағы ғылыми және инновациялық қызметтің қарқындылығы туралы деректер. 
2.2.3.3 Жоғары білімнің білім беру бағдарламалары сапасының деңгейін бағалауға 

арналған кӛрсеткіштер топтары 

Бірінші топтың кӛрсеткіштеріне мыналар жатады:  

- білім беру мазмҧнының сапа деңгейінің сипаттамасы;  
- білім беру бағдарламаларының қҧрылымы мен мазмҧны;  
- оқу ҥдерісін ҧйымдастыру формалары;  
- оқыту және тәрбиелеу мақсаттарын іске асыру;  
- білім беру жҥйесінің тепе-теңдігі, оның тҧрақтылығы, сыртқы ортамен ӛзара әрекеттесу 

кезінде бейімделу қабілеті;  
- қолданылатын педагогикалық технологиялар;  
- педагог кадрларды даярлау және қайта даярлау жҥйелері;  
- педагогтердің оқу және кәсіби қызметінің уәждемесін арттыру бойынша жҧмыстар. 
Екінші топтың кӛрсеткіштері мынадай сипаттамаларды қамтиды:  

- оқытудың қолжетімділігі және даралануы;  
- білім беру ҥдерісін ҧйымдастыру;  
- білім беру ҥдерісінің гуманистік және мәдени-танымдық бағыты;  
- білім беру бағдарламаларын стандарттау және вариативтілігі, оқыту мен бақылаудың 

дәстҥрлі және инновациялық технологияларының арақатынасы;  
- аудиториядан тыс уақытта білім алушылардың ӛзіндік жҧмысын ҧйымдастыру тәсілдері. 

Ҥшінші топты оқу жетістіктерінің сапа деңгейін бағалау нәтижелеріне қҧрылған және 

аралық бақылау нәтижелері туралы толық қосымша ақпаратты, одан әрі жҧмысқа орналасу туралы 

ақпаратты дҧрыс тҥсіндіру ҥшін талап ететін кӛрсеткіштер қҧрайды. 

Тӛртінші топқа профессор-оқытушылар қҧрамының инновациялық қызметінің қарқындылық 

кӛрсеткіштері жатады. 

Осылайша, жоғарыда кӛрсетілген кӛрсеткіштердің мазмҧны білім беру бағдарламасын 

(ҧлттық немесе халықаралық) сараптаудың кез келген тҥрі рәсімінің негізіне алынған.), оның сапа 

деңгейін бағалаудың маңызды компоненттерінің бірі ретінде. 
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3 ТАРАУ  ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА 
ЖОҒАРЫ БІЛІМ БЕРУДІ ДАМЫТУДЫҢ СТРАТЕГИЯЛЫҚ 
БАҒЫТТАРЫ 

OECD Халықаралық экономикалық ынтымақтастық және даму ҧйымының пікірінше, 
Қазақстан экономикасы соңғы бірнеше онжылдықта жан басына шаққандағы жалпы ішкі ӛнім 
кӛлемінің сенімді артуымен тҧрақты ӛсудің ҧзақ кезеңінен ӛтті. Бҧл ел азаматтарының 
әлеуметтік-экономикалық ӛмір сҥру жағдайларын жақсартуға, кедейлік деңгейін тӛмендетуге 
және нарықтық белсенділікті арттыруға ықпал етті. Ел дамуының негізгі локомотиві минералдық 
және энергетикалық ресурстардың ауқымды экспорты болды.  

Елдің мҧнайға, газға және табиғи қазбаларға сыртқы сҧранысына осындай тәуелділігі орта 
мерзімді және ҧзақ мерзімді перспективада оның ғылыми-техникалық және инновациялық 
әлеуетін дамыту ҥшін әлеуетті қауіп және кедергі ретінде қаралады. Экономиканы 
әртараптандырудың тӛмен деңгейіне байланысты Қазақстанда жҧмыс кҥшінің едәуір бӛлігі әлі де 
ауыл шаруашылығында жҧмыс істейді. Экономикалық әртараптандыруға қол жеткізудің бір тәсілі-
ҧлттық индустрияны жоғары ҥстеме қҧны бар тауарлар ӛндірісіне ауыстыру. Ел Ҥкіметі 
болжағандай, бҧл еңбек ӛнімділігін арттыруға және ҧзақ мерзімді перспективада бірқалыпты 
Экономикалық даму кезеңін ҧзартуға мҥмкіндік береді 

Қазақстанның жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесінің негізгі 
мақсаттарының бірі-саланы жоғары білікті кадрлармен қамтамасыз ету, ӛндіріс ҥшін мамандарды 
даярлау және қайта даярлау бағдарламаларын жаңғырту, еңбек ӛнімділігін арттыру.  

3.1 «Бәсекеге қабілетті кадрларды сапалы 
даярлауды қамтамасыз ету» басым бағыты 

3.1.1  Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар кадрларды даярлауға 
мемлекеттік білім беру тапсырысын бӛлу және орналастыру. 

3.1.2 Оқыту нәтижелеріне бағытталған және білім алушыларға жҧмыс берушілердің 
ҥміттеріне сәйкес қҧзыреттер беретін, оның ішінде шетелдік әріптес жоғары оқу 
орындарымен және ғылыми орталықтармен бірлесіп білім беру бағдарламаларын әзірлеу. 

3.1.3 Мемлекеттік және жергілікті атқарушы органдармен бірлесіп тҥлектерді 
жҧмысқа орналастыру бойынша жҧмыс берушілермен байланысты нығайту және кеңейту. 

3.1.4 Бәсекеге қабілетті кадрларды даярлау мәселелері бойынша ақпараттық 
науқандар ӛткізу. 

3.1.5 Шетелдік студенттерді еліміздің жоғары оқу орындарына тарту. 

3.2  «Әлемдік ҥрдістер аясында жоғары және 
жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру мазмҧнын 
жаңғырту» басым бағыты 

3.2.1 Жоғары оқу орындарына қабылдау ережелерін жетілдіру. 
3.2.2 Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімнің білім беру бағдарламалары 

бойынша ҥш тілде оқыту. 
3.2.3 Оқытушылар мен білім алушылардың тілдік қҧзыреттіліктерін арттыру 

бойынша тағылымдамалар, біліктілікті арттыру курстары, қашықтықтан оқыту 
технологиялары. 

3.2.4 Академиялық дербестік беру шарты ретінде ЖОО-лардың халықаралық 
аккредиттеуден ӛтуі жӛніндегі жҧмысты жандандыру. 

3.2.5 Жоғары оқу орындарының қаражаты есебінен әлемдік ҥрдістер контексінде 
жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру мазмҧнын жаңғырту мәселелері 
бойынша ақпараттық науқандар ӛткізу. 

 
 
 



"Өнеркәсіптік автоматтандыру және 

робототехника үшін дуалды білім беру 

Қазақстанда" 
 

609757-EPP-1-2019-1-RS-EPPKA2-CBHE-
JP DIARKAZ 

 

 

30  

3.3  «Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі 
білім беру менеджментін және даму мониторингін 
жетілдіру» басым бағыты 

3.3.1 Азаматтық жоғары оқу орындарында академиялық және басқарушылық 
дербестік мәселелері бойынша Назарбаев Университетінің практикасін кезең-кезеңімен 
енгізу. 

3.3.2 Азаматтық жоғары оқу орындары ректорларының жҧртшылық алдында жыл 
сайынғы есеп беру практикасын енгізу. 

3.3.3 ЖОО-лардың жаңа ҧйымдық-қҧқықтық нысанына кӛшу мәселелері бойынша 
ақпараттық науқандар ӛткізу. 

3.4 «Жоғары оқу орындарының 
инфрақҧрылымын дамыту» басым бағыты 

3.4.1 Жоғары оқу орындарының инновациялық қҧрылымдар қҧруы, олардың жҧмыс 
істеу тиімділігіне мониторинг жҥргізу және бағалау. 

3.4.2 ИИДМБ-2 базалық жоғары оқу орындарының ЖОО, ғылыми ҧйым және бизнес 
арасында ҥшжақты келісімдер жасасуы және іске асыруы. 

3.4.3 Дҥниежҥзілік Банктің педагогикалық білім беру мазмҧнын жаңғырту 
жӛніндегі жобасын іске асыру. 

3.4.4 Мемлекеттік университеттерді оқытудың заманауи шарттармен қамтамасыз 
ету, жаңа оқу-зертханалық жабдықтарды сатып алу, оқыту сапасының деңгейін арттыру, « 
М. Козыбаева атындағы Солтҥстік Қазақстан мемлекеттік университеті» ШЖҚ РМК оқу-
зертханалық корпусын салу, оқыту бағдарламаларын қолданбалы дамыту, білім 
алушыларды ғылыми ортаға тарту және шетелдік студенттердің ҥлесін арттыру. 

3.5 Қазақстан Республикасындағы жоба 
жетістігінің негізгі факторлары  

Қазақстан Республикасында жобаны табысты іске асыруға мынадай тҥйінді факторлар 
ықпал етті: 

• Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесі ҥшін жекелеген мақсаттар 
мен негізгі тиімділік кӛрсеткіштерін ескере отырып, білім мен ғылымды дамытудың кешенді 
стратегиясын әзірлеу. 

• Кәсіпкерлік қоғамдастық ӛкілдерін әртҥрлі деңгейдегі жоғары және жоғары оқу орнынан 
кейінгі білім беру жҥйесіне тарту және ғылыми-білім беру ӛндірістік кластерлерін қҧру. 

• Әрбір ЖЖОКБҦ ҥшін даярлаудың басым бағыттарын айқындау. 

• Қазақстан Республикасында білімге, шеберлікке, дағдылар мен қҧзыреттілікке 
қойылатын талаптар тҧрғысынан стандарттардың бірыңғай жҥйесін қҧру; білім беру 
бағдарламаларын біріздендіру. 

• Жҧмыс берушілер арасында ӛзара іс-қимыл бойынша бірыңғай платформа қҧру, сондай-
ақ ӛңірде жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесін белсенді ілгерілету. 

 

 

 

 

 

 



"Өнеркәсіптік автоматтандыру және 

робототехника үшін дуалды білім беру 

Қазақстанда" 
 

609757-EPP-1-2019-1-RS-EPPKA2-CBHE-
JP DIARKAZ 

 

 

31  

3.6 Қазақстан Республикасының жобасын іске 
асыру алгоритмі 

3.6.1 Ҥйлестірушіні таңдау 
Дуалды оқыту (білім беру) жҥйесін енгізу процесінің ҥйлестірушісі Ҥйлестіру кеңесі болып 

табылады. 
Салалық және ӛңірлік қажеттіліктердің болжамы белгіленген алгоритмге сәйкес жҥзеге 

асырылады. 
 

 
Тапсырысты жалпы 
жинақтау және 

қалыптастыру 

20 ЖЫЛҒА ДЕЙІНГІ БОЛЖАУ 
КӚКЖИЕКТЕРІМЕН 
КАДРЛЫҚ ПРОЦЕСТЕРДІ 
МАТЕМАТИКАЛЫҚ 

МОДЕЛЬДЕУ 

КАДРЛЫҚ 
ҚАЖЕТТІЛІК 
МОНИТОРИНГІ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ 

НА УСКОРЕННУЮ 

ПОДГОТОВКУ 

КАДРОВ 

ЕҢБЕК ЖӘНЕ 
ХАЛЫҚТЫ 
ӘЛЕУМЕТТІК 
ҚОРҒАУ 
МИНИСТІРЛІГІ 

ЖОҒАРЫ ЖӘНЕ 
ЖОҒАРЫ ОҰУ ОРНЫНАН 
КЕЙІНГІ БІЛІМІ БАР 
КАДРЛАРДЫ 
ДАЯРЛАУҒА 6 ЖЫЛҒА 
АРНАЛҒАН 
МЕМЛЕКЕТТІК 
ТАПСЫРЫС 

… 

 

 

Прогноз 

потребности в 

подготовке 

кадров на 7 лет 

 

 
Согласование/ 

корректировка 

прогнозов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Демографиялық процестер 
- қҧрылымдық жіне технологиялық 
ӛзгерістер 
- Миграциялық процестер 
- әлеуметтік-мәдени ҥрдістер 

 
 

 

КАДЛАРДАҒЫ 
ҚАЖЕТТІЛІК 

БОЛЖАМЫ 

КРУПНЫЕ 

ПРЕДПРИЯТИЯ 

ОТРАСЛИ 

 

 
ЖИНАҚ  

Салалық 

министірліктер мен 

ведомстволар 

ҚР СТРАТЕГИЯЛЫҚ 
ЖОСПАРЛАУ ЖӘНЕ 
РЕФОРМАЛАР 
ЖӚНІНДЕГІ 
АГЕНТТІГІНІҢ 
ҰЛТТЫҚ  
СТАТИСТИКА 
БЮРОСЫ 

ЖЕРГІЛІКТІ ӚЗІН-ӚЗІ 

БАСҚАРУ ОРГАНДАРЫ 

ҚР ҰЛТТЫҚ 
ЭКОНОМИКА 
МИНИСТІРЛІГІ 

ШАҒЫН ЖӘНЕ ОРТА 

БИЗНЕС 

САЛАДАҒЫ  ІРІ 
КӘСІПОРЫНДАР 

КАДРЛАРДЫ ЖЕДЕЛ 
ДАЯРЛАУҒА 
МЕМЛЕКЕТТІК 

ТАПСЫРЫС 

7 жылға кадрлар 
даярлауға 
қажеттілік 
болжамы 
 

Болжамдарды 
келісу / тҥзету 

 

 
Болжамды қалыптастыру кезінде кәсіпорындардың даму болашағы, жаңа жҧмыс орындарын 

қҧру, еңбек ресурстары мен бос жҧмыс орындарының болуы, штат санының табиғи кемуі мен 
қысқаруына байланысты қызметкерлердің кетуі, шетелдік жҧмыс кҥшін алмастыру жӛніндегі 
жҧмыстарды жҥргізу ескеріледі. 

Кадр қажеттіліктерінің мониторингі жҥйесін Қазақстан Республикасы Білім және ғылым 
министрлігі республикалық бюджет қаражаты есебінен жоғары білікті мамандарды даярлау 
бағдарламаларына қабылдаудың бақылау цифрларын қалыптастыру және тҥзету қҧралдарының 
бірі ретінде пайдаланады. 
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3.6.2 Білім беру бағдарламаларын жаңарту 
Білім беру бағдарламаларын әзірлеу және жаңарту келесі қадамдар тізбегін білдіреді: 
 

1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 

6 

 
7 

 
8 

ӘЗІРЛЕУ ЖҦМЫС БЕРУШІ КӘСІПОРЫН ӚКІЛДЕРІМЕН БІРЛЕСІП КӘСІПОРЫННЫҢ 

КӘСІБИ СТАНДАРТЫ, ЖҦМЫСШЫ / ҚЫЗМЕТШІ ЛАУАЗЫМДАРЫНЫҢ БІЛІКТІЛІК 

СИПАТТАМАЛАРЫ ЖӘНЕ ӘР МЖМБС НЕГІЗІНДЕ ЖҤЗЕГЕ АСЫРЫЛАДЫ 

 
 

 
КӘСІПОРЫННЫҢ КӘСІБИ СТАНДАРТЫ НЕГІЗІНДЕ ЖӘНЕ ББ ТАЛАПТАРЫНА СӘЙКЕС 

ҚАЛЫПТАСҚАН ҚҦЗЫРЕТТІЛІК МОДЕЛЬДЕРІН САЛЫСТЫРУ, ЖҦМЫС БЕРУШІГЕ 
ҚАЖЕТ, БІРАҚ ББ СӘЙКЕС ҚАЛЫПТАСПАЙТЫН БІЛІМ, БІЛІК, ДАҒДЫ ЖӘНЕ 
ҚҦЗЫРЕТТІЛІКТІ ДАМЫТУ 
 

 

 
 

ӘДЕТТЕ ЖЖКБ ББ ВАРИАТИВТІК БӚЛІГІНДЕ ЖҦМЫС БЕРУШІНІҢ ТАЛАПТАРЫН 
ІСКЕ АСЫРУҒА МҤМКІНДІК БЕРЕТІН ҚОСЫМША ДИДАКТИКАЛЫҚ БІРЛІКТЕРДІ, 
ЖАҢА ПӘНДЕРДІ, ЖҦМЫС ТҤРЛЕРІН, КӘСІБИ МОДУЛЬДЕРДІ ЕНГІЗУ 

 
 

 
 
ПӘНДЕР МЕН КӘСІБИ МОДУЛЬДЕРДІҢ ТЕОРИЯЛЫҚ, ЗЕРТХАНАЛЫҚ ЖӘНЕ 
ПРАКТИКАЛЫҚ БӚЛІГІН АНЫҚТАУ 

 

 

 

ЖҦМЫС БЕРУШІЛЕРДІҢ ЖЕКЕЛЕГЕН ПӘНДЕРДІ / КӘСІПТІК МОДУЛЬДЕРДІ 
ТЕРЕҢДЕТІП ОҚЫТУ ЖӚНІНДЕГІ ТАЛАПТАРЫН ЕСКЕРЕ ОТЫРЫП, СОНДАЙ-АҚ 
ҚҦЗЫРЕТТІЛІК МОДЕЛЬДЕРІН САЛЫСТЫРМАЛЫ ТАЛДАУ НӘТИЖЕЛЕРІН ЕСКЕРЕ 
ОТЫРЫП, ОҚУ ЖОСПАРЫН ҚАЛЫПТАСТЫРУ 
 

 

 
 

КЕЛІСУ ЖҦМЫС БЕРУШІ КӘСІПОРЫННЫҢ ӚКІЛДЕРІМЕН ЖҤЗЕГЕ АСЫРЫЛАДЫ, СОДАН 
КЕЙІН АЛЫНҒАН НӘТИЖЕЛЕР ПӘН БАҒДАРЛАМАСЫНДАҒЫ ТАҚЫРЫПТЫҚ 
ОРНАЛАСҚАН ЖЕРІНЕ СӘЙКЕС ОҚУ ПРОЦЕСІНІҢ КЕСТЕСІНДЕ БЕЛГІЛЕНЕДІ 

 

 

 

БАРЛЫҚ ҚАЖЕТТІ ТОЛЫҚТЫРУЛАРДЫ ЕСКЕРЕ ОТЫРЫП ЖҤЗЕГЕ АСЫРЫЛАДЫ 
 

 

 

 

КӘСІПТІК ЦИКЛ МОДУЛЬДЕРІН ОЙДАҒЫДАЙ МЕҢГЕРУ ҤШІН ҚАЖЕТТІ ЖАЛПЫ 

БІЛІМ БЕРУ ЦИКЛІНІҢ ПӘНДЕРІН ОҚЫТУДЫҢ БАСЫМДЫҒЫН ЕСКЕРЕ ОТЫРЫП 

ЖҤЗЕГЕ АСЫРЫЛАДЫ

ОҚУ ЖОСПАРЫН ҚҰРАСТЫРУ 

ЖБ ББ ӘЗІРЛЕУ 

КӘСІПОРЫНДАР БАЗАСЫНДА ОҚУ 
САБАҚТАРЫН КЕЛІСУ ЖӘНЕ ОҚУ 
ПРОЦЕСІНІҢ КЕСТЕСІН ТҤЗЕТУ 

ОҚУ ЖОСПАРЫН ӘЗІРЛЕУ 

КӘСІБИ МОДУЛЬДЕРДІҢ 
МАЗМҰНЫН ЕГЖЕЙ-ТЕГЖЕЙЛІ 
ПЫСЫҚТАУ 

ЖБ БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫНА 
ТОЛЫҚТЫРУЛАР ЕНГІЗУ 

БІТІРУШІНІҢ ҚҰЗЫРЕТТІЛІК 
ҤЛГІСІНЕ САЛЫСТЫРМАЛЫ 
ТАЛДАУ ЖҤРГІЗУ 

ТҤЛЕК ҚҰЗЫРЕТТІЛІГІНІҢ ҤЛГІСІН 
ӘЗІРЛЕУ 

 
 

3.6.3 Кәсіптік практиканы ҧйымдастыру 
Дуалды оқытуды ҧйымдастыру және ӛткізу ҥшін ЖЖКБ ҧйымдастыру:  

• дуалды оқытуды іске асыруда желілік ӛзара іс-қимыл туралы шарт жасайды; 

• базалық кәсіпорынмен бірлесіп жҧмыс берушілердің талаптарына сәйкес дуальды оқыту 
бағдарламасын, оқу жҧмыс жоспарын, оқу процесінің жылдық кҥнтізбелік кестесін, білім беру 
процесін қамтамасыз ету бойынша іс-шаралар жоспарын әзірлейді;  

• базалық кәсіпорынмен дуальды оқытуды ӛткізу мерзімін және базалық кәсіпорынға 
жіберілетін білім алушылардың тізімдік қҧрамын келіседі. 

Базалық кәсіпорында әрбір білім алушы дуальді оқыту бағдарламасын іске асыру кезеңінде 
тәлімгерге – кәсіпорынның неғҧрлым білікті маманына бекітіледі. 

ТӘЛІМГЕРЛІКТІҢ МАҚСАТТАРЫ: 

• жеке кәсіби практикані беру, жҧмыстың ең ҧтымды әдістері мен әдістеріне оқыту. 

• уақыт пен ресурстарды оңтайлы пайдалануды қамтамасыз ету. білім алушылардың 
кәсіби дағдыларын ҧтқыр тҥзету. 

• білім алушылардың кәсіби қызметтің барлық тҥрлерін кешенді игеруі, жалпы және 
кәсіби қҧзыреттіліктерін қалыптастыру. 

• білім алушылардың кәсіпорынмен ҧзақ еңбек қатынастарын орнатуға ынтасын арттыру 
және білім алушыларды кәсіпорынның корпоративтік мәдениетіне тарту. 
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ЖОҒАРЫ БІЛІМ БЕРУДІҢ САПАСЫН БАҒАЛАУ 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
Бағалаудың негізгі элементтерінің бірі-ӛндірістік емтихан. 
Ӛндірістік емтиханның қҧрамына теориялық сҧрақтар мен біліктілік жҧмыстары кіреді. 

Ӛндірістік емтиханның мазмҧны нақты кәсіптің біліктілік сипаттамаларына сәйкес келеді. 
Ӛндірістік емтиханға бақылау-ӛлшеу материалдары ЖОКБ ҧйымының ӛндірістік оқыту 

шеберлерімен және кәсіпорын ӛкілдерімен бірлесіп әзірленеді (емтихан ӛткізгенге дейін 
кемінде 1 ай бҧрын). 

Ӛндірістік емтиханды ӛткізу тәртібі: 
• Тәлімгерлер шақырылатын кеңейтілген педагогикалық кеңестің шешімі ӛндірістік 

емтиханға жіберу ҥшін негіз болып табылады. 
• Ӛндірістік емтиханның нәтижесі теориялық және практикалық оқу қорытындылары 

бойынша бағалар болып табылады. 
• Ӛндірістік емтихан бойынша баға кәсіптік практика бойынша қорытынды баға болып 

табылады. 
• Ӛндірістік емтиханды әрбір білім беру бағдарламасы бойынша ҧйымдастырылатын 

сараптама комиссиясы жҥргізеді. 
Сараптамалық комиссияның қҧрамы: 50 % – кәсіпорын ӛкілдері, 50%-бӛгде білім беру 

ҧйымдарының немесе әріптес кәсіпорындардың сарапшылары. 
Бҧдан басқа, негізгі міндеттердің бірі білім беру бағдарламаларын мамандандырылған 

аккредиттеу болып табылады. 
Бағалау жатады: 
• Білім беру бағдарламаларының мақсаты мен тағайындалуы: ББ жҧмыс берушілердің 

сҧраныстарына сәйкестігі; 
• Білім беру бағдарламасының мазмҧны: жҧмыс берушілер талаптарының негізділігі және 

оның вариативті бӛлігінің бӛлінуі; 
• Білім беру бағдарламасын іске асыру шарттары: экономиканың нақты секторының 

мамандарын білім беру бағдарламасын іске асыруға тарту; 
• Білім беру бағдарламасы бойынша білім алушыларды даярлау сапасы: жҧмыс 

берушілердің дайындық сапасының деңгейіне қанағаттануы. 
Білім беру бағдарламаларын сараптау мамандарды даярлау шарттары мен процестерінің 

кәсіптік стандарттар мен білім беру бағдарламаларының талаптарына сәйкестігін анықтауға және 
ӛлшеуге мҥмкіндік береді. Сараптама нәтижелері білім беру процесін іске асырудың тиімділігі 
мен сапа деңгейін арттыру жӛніндегі ҧсынымдар ҥшін негіз болып табылады. Бағалау процесіне 
бизнес ӛкілдерінен бастап білім алушыларға дейін барлық мҥдделі тараптарды тарту арқылы 
білім беру сапасының деңгейін кӛтерудің проблемалық орындары мен ресурстық аймақтарын 
анықтау маңызды нәтиже болып табылады. 
  

ЖОҒАРЫ БІЛІМ БЕРУ САПАСЫНЫҢ ТӘУЕЛСІЗ БАҒАСЫ 

ӚНДІРІСТІК ЕМТИХАН 
БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫНЫҢ 

МАМАНДАНДЫРЫЛҒАН 
АККРЕДИТАЦИЯСЫ 
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3.7 Қазақстан Республикасында жоғары 
білімнің білім беру бағдарламаларын жобалауды 
жетілдіру бойынша кҥтілетін нәтижелер  

 Кредиттік оқыту технологиясы кезінде жоғары білім беру жҥйесінде білім беру 
бағдарламаларын жобалауды жетілдіру мыналарды қамтамасыз етуге мҥмкіндік береді: 

 Экономиканың инновациялық даму талаптарына, қоғамның және әрбір азаматтың қазіргі 
заманғы қажеттіліктеріне сәйкес келетін сапалы білімнің қолжетімділігін арттыру; 

 Жоғары білім беруді экономика мен еңбек нарығының қажеттіліктерін қамтамасыз етуге 
бағыттау; 

 Білім беру процесінің барлық кезеңдерінде жҧмыс берушілердің қатысуын кеңейту, 
жоғары білім беру жҥйесі мен бизнестің ӛзара іс-қимылы; 

 Жоғары білімнің сыртқы сҧраныстарға ашықтығы; 

 Халықтың әртҥрлі топтары ҥшін жоғары білімнің қол жетімділігін және олардың 
сҧраныстарына сәйкестік дәрежесін қамтамасыз ету; 

 Жоғары білім сапасының тиісті деңгейін қамтамасыз ету; 

 Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесін басқару және оны 
қаржыландыру тетіктерін жаңғырту; 

 Әлеуметтік әріптестік, желілік ӛзара іс-қимыл тетіктерін дамыту және мамандарды 
даярлау нәтижелерін тәуелсіз бағалау; 

 Кәсіби қҧзыреттерді сертификаттау жҥйесін дамыту негізінде мамандардың ӛмір бойы 
ӛзін-ӛзі жҥзеге асыруы ҥшін жағдайлар жасау. 

Жоғары білім адамның зияткерлік, мәдени және кәсіби даму міндеттерін шешуге 
бағытталған және қоғам мен мемлекеттің қажеттіліктеріне сәйкес қоғамдық пайдалы қызметтің 
барлық негізгі бағыттары бойынша мамандар даярлауды, сондай-ақ білім беруді тереңдету мен 
кеңейтуде жеке тҧлғаның қажеттіліктерін қанағаттандыруды мақсат етеді. 

Жоғары білікті кадрларды даярлау бағыттарын және оларды ӛңірлерде орналастыруды 
халықтың білім беру сҧраныстарына, дамушы экономика мен еңбек нарығының қажеттіліктеріне, 
ӛңірлер дамуының болжамдық кӛрсеткіштеріне сәйкес келтіру, халықтың қалың жіктерінің 
жоғары кәсіптік білімге қол жеткізуін қамтамасыз ету ҥшін: 

 Кадрлар мен мамандарды даярлаудың кӛлемі мен бейіндік қҧрылымын қалыптастыруды 
халықтың және еңбек нарығының қажеттіліктеріне сәйкес жҥзеге асыру; 

 Ғылымды қажетсінетін және жоғары технологиялық ӛндірістер ҥшін, ақпараттық 
технологияларды, әлеуметтік саланы, қызмет кӛрсету және сервис саласын, Ауыл 
шаруашылығын, Қҧрылыс және кӛлікті қамтамасыз ету ҥшін мамандар даярлауды кеңейту; 

 Жоғары оқу орындарын, оның ішінде Республикалық маңызы бар сирек кездесетін 
мамандықтар бойынша дамыту; 

 Білім беру қызметтерінің кең спектрін ҧсыну ҥшін оқу орындарының кӛпбейінділігі мен 
кӛпфункционалдылығын дамыту; 

 Кадрларды даярлау, қайта даярлау және олардың біліктілігін арттырудың ӛңірлік 
салааралық орталықтарын қҧру. 

Мамандарды оқытудың кредиттік технологиясы кезінде жоғары және жоғары оқу орнынан 
кейінгі білім беру жҥйесінде білім беру бағдарламаларын жобалау мыналарды қамтамасыз етуге 
мҥмкіндік береді: 

 Білім беру бағдарламаларының мазмҧны бойынша да, білім беру қызметтерінің сапасы 
бойынша да жоғары білім деңгейінің бәсекеге қабілеттілігін арттыру; 

 Жеке және әлеуметтік-бағытталған таңдау және жоғары білімнің кез келген деңгейіне 
қол жеткізу; 

 Экономика салаларын жаңа ақпараттық және педагогикалық оқыту қҧралдарының 
кӛмегімен алынған, ӛндірістің қазіргі заманғы технологияларын меңгерген жоғары білікті 
кадрлармен қамтамасыз етудің ҧлттық жҥйесін қҧру; 

 Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім берудің ҧлттық жҥйесін әлемдік білім 
беру кеңістігіне интеграциялау, қазақстандық мамандардың әлемдік еңбек нарығындағы бәсекеге 
қабілеттілігін арттыру; 

 Аумақтық және бейіндік аспектілерде жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім 
беру ҧйымдарын орналастырудың ҧтымдылығын арттыру;  
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 Ӛңірлік және салалық мҥдделердің теңгерімділігі; 

 Халықтың тҥрлі бейіндегі білімге деген қажеттіліктерін қанағаттандыруды жақсартуға 
бағытталған жоғары білімнің қолжетімділігін арттыру; 

 Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ҧйымдарының дербестігін дамыту, 
оқу орындары деңгейінде басқаруды демократияландыру; жоғары білімді мемлекеттік-қоғамдық 
басқарудың тиімді жҥйесін қҧру; 

 Білім беру қызметтерінің спектрін кеңейту негізі ретінде жоғары және жоғары оқу 
орнынан кейінгі білім беру ҧйымдарының кӛп салалы және кӛп салалы болуын дамыту; 

 Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесінің жҧмыс берушілермен 
байланысын нығайту, әлеуметтік әріптестік субъектілері ынтымақтастығының тиімділігін арттыру; 

 Білім беру процесін қамтамасыз ету, білім алушылар мен қызметкерлерді экономикалық 
және әлеуметтік қолдау, ЖЖКБҦ ҧйымдарының материалдық-техникалық базасын дамыту ҥшін 
жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру оқу орындарын кӛп арналы қаржыландыру 
мҥмкіндіктерін кеңейту; 

 Жоғары білім беру ҥшін кадрларды даярлау және кәсіби қайта даярлау жҥйесін дамыту; 
оқытушылар мен ЖЖКБ ҧйымдары басшыларының біліктілігін арттыру; оқытушылар қҧрамын 
жаңарту; 

 Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандартының талаптарына сәйкес жаңа 
оқулықтар, оқу-әдістемелік кешендер, оқыту қҧралдарын жасау; білім беру процесінде 
ақпараттық жҥйелер мен технологияларды, телекоммуникациялық желілерді қолдануды дамыту; 

 Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру жҥйесінде ғылыми және 
инновациялық қызметті дамыту; 

 Халық, оның ішінде жастар арасында жҧмыссыздықты азайту; 

 Жоғары білім беру саласындағы халықаралық ынтымақтастықты дамыту;  

 Білім беру қызметтерінің халықаралық нарығында білім алушылар мен тҥлектердің 

академиялық ҧтқырлығын кеңейту. 
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Пайдаланылған қысқартулар мен олардың 

белгілерінің тізімі 
 
ECTS European Credit Transfer and Accumulation System - Кредиттерді аудару мен 

жинақтаудың Еуропалық жҥйесі 
GPA Grade Point Average - ҥлгерімнің орташа балы 
НП 
ЖБ 

Негізгі пәндер 
Жоғары білім 

МЖМБС 
ИИДМБ 
ББД 

Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарты 
Индустриялық-инновациялық дамудың мемлекеттік бағдарламасы 
Білім, білік және дағды 

ИЕУ Инновациялық Еуразия университеті 
БҒМ 
НҚА 

Білім және ғылым министрлігі 
Нормативтік қҧқықтық актілер 

ЖЖКБҦ 
ЖБП 

Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ҧйымы 
Жалпы білім беру пәндері 

ББ 
БП 
КП 

Білім беру бағдарламасы 
Бейіндеуші пәндер 
Кәсіптік практика 

ШЖҚ РМК Шаруашылық жҥргізу қҧқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорын 

ҚР 
АБАО 
ДОЖ 
ОЖ 

Қазақстан Республикасы 
Атқарушы биліктің аймақтық органдары 
Дуалды оқыту жҥйесі   
Оқу жетістіктері 
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Пайдаланылған әдебиет кӛздерінің тізімі 

 
1. БҦҦ Бас Ассамблеясының адам қҧқықтарының жалпыға бірдей декларациясы (10.12.48, 

26-бап). Декларация 217 А (III)қарарымен қабылданды. 
2. ҚР Конституциясындағы білім беру мәселелері (1995 жылғы 30 тамыздағы 

республикалық референдумда қабылданған). 
3. ҚР «Білім туралы» 2007 жылғы 27 шілдедегі № 319-III Заңы. 
4. Қазақстан Республикасы Ҥкіметінің 2019 жылғы 27 желтоқсандағы № 988 қаулысымен 

бекітілген Қазақстан Республикасында білім беруді және ғылымды дамытудың 2020 - 2025 
жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасы. 

5. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2009 жылғы 13 шілдедегі № 338 
«Педагог қызметкерлер мен оларға теңестірілген тҧлғалар лауазымдарының ҥлгілік біліктілік 
сипаттамаларын бекіту туралы» бҧйрығы. (2020ж.30.04. жағдай бойынша ӛзгерістермен және 
толықтырулармен) 

6. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2018 жылғы 31 қазандағы № 604 
«Білім берудің барлық деңгейлерінің мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарттарын 
бекіту туралы» бҧйрығы. (2021ж.23.07. жағдай бойынша ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

7. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2015 жылғы 17 маусымдағы 
№391 «Білім беру қызметіне қойылатын біліктілік талаптарын және оларға сәйкестікті растайтын 
қҧжаттар тізбесін бекіту туралы» бҧйрығы. (2021ж.20.09. жағдай бойынша ӛзгерістермен және 
толықтырулармен) 

8. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2015 жылғы 20 наурыздағы 
№137  «Қашықтықтан білім беру технологиялары бойынша оқу процесін ҧйымдастыру қағидаларын 
бекіту туралы» бҧйрығы. (2021ж.3.11. жағдай бойынша ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

9. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2016 жылғы 21 қаңтардағы № 50 
«Дуалды оқытуды ҧйымдастыру қағидаларын бекіту туралы» бҧйрығы. (2021ж.18.05. жағдай 
бойынша ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

10. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2007 жылғы 23 қазандағы № 502 
«Білім беру ҧйымдары білім беру қызметінде пайдаланатын қатаң есептілік қҧжаттарының 
нысанын бекіту туралы» бҧйрығы. (2021ж.16.09. жағдай бойынша ӛзгерістермен және 
толықтырулармен) 

11. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің «Еңбек нарығының 
қажеттіліктерін ескере отырып, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі, жоғары және 
жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар мамандарды даярлауға, жоғары оқу орындарының 
дайындық бӛлімдеріне, сондай-ақ ҚР оқу орындарының" мектепке дейінгі тәрбие мен оқытуға, 
орта білім беруге мемлекеттік білім беру тапсырысын орналастыру қағидаларын бекіту туралы» 
2016 жылғы 29 қаңтардағы № 122 бҧйрығы. (2021ж.24.09. жағдай бойынша ӛзгерістермен және 
толықтырулармен) 

12. «Білім алушыларды білім беру ҧйымдарының ҥлгілері бойынша ауыстыру және қайта 
қабылдау қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 
2015 жылғы 20 қаңтардағы № 19 бҧйрығы. (2020ж.22.05. жағдай бойынша ӛзгерістермен және 
толықтырулармен) 

13. «Тиісті ҥлгідегі білім беру ҧйымдары қызметінің ҥлгілік қағидаларын бекіту туралы" 
Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2018 жылғы 30 қазандағы № 595 бҧйрығы. 
(2021ж.9.06. жағдай бойынша ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

14. «Кредиттік оқыту технологиясы бойынша оқу процесін ҧйымдастыру қағидаларын 
бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2011 жылғы 20 сәуірдегі № 
152 бҧйрығы. (2021ж.6.05. жағдай бойынша ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

15. «Білім беру ҧйымдары тҥрлерінің номенклатурасын бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Білім және ғылым министрінің 2013 жылғы 22 ақпандағы № 50 бҧйрығы. 
(2021ж.26.04. жағдай бойынша ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

16. «Экстернат нысанында оқыту қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 
Білім және ғылым министрінің 2016 жылғы 22 қаңтардағы № 61 бҧйрығы. (2021ж.6.05. жағдай 
бойынша ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

17. «Аккредиттеу органдарын, оның ішінде шетелдік аккредиттеу органдарын тану және 
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танылған аккредиттеу органдарының, аккредиттелген білім беру ҧйымдарының және ҚР оқу 
орындарының білім беру бағдарламаларының тізілімін қалыптастыру қағидаларын бекіту туралы» 
Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2016 жылғы 1 қарашадағы №629 бҧйрығы. 
(2018ж.4.10. жағдай бойынша ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

18. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2016 жылғы 29 қаңтардағы       
№ 107 «Кәсіптік практиканы ҧйымдастыру және ӛткізу қағидаларын және ҧйымдарды практика 
базалары ретінде айқындау қағидаларын бекіту туралы» бҧйрығы. (2018ж.9.11. жағдай бойынша 
ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

19. «Оқу жетістіктеріне сырттай бағалау жҥргізу қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан 
Республикасы Білім және ғылым министрінің 2016 жылғы 28 қаңтардағы № 94 бҧйрығы. 
(2021ж.5.05. жағдай бойынша ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

20. «Оқу-әдістемелік және ғылыми-әдістемелік жҧмысты ҧйымдастыру және жҥзеге асыру 
қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2007 жылғы 
29 қарашадағы № 583 бҧйрығы. (2021ж.6.05. жағдай бойынша ӛзгерістермен және 
толықтырулармен) 

21. «Білім туралы мемлекеттік ҥлгідегі қҧжаттардың тҥрлері мен нысандарын және оларды 
беру қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2015 
жылғы 28 қаңтардағы № 39 бҧйрығы. (2020ж.11.05. жағдай бойынша ӛзгерістермен және 
толықтырулармен) 

22. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2008 жылғы 18 наурыздағы № 
125 "білім алушылардың ҥлгеріміне ағымдағы бақылау, аралық және қорытынды аттестаттау 
жҥргізудің ҥлгілік қағидаларын бекіту туралы" бҧйрығы. (2021ж.31.05. жағдай бойынша 
ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

23. «Білім және (немесе) біліктілік туралы мемлекеттік ҥлгідегі қҧжаттардың бланкілеріне 
тапсырыс беруді ҧйымдастыру, сақтау, есепке алу және беру жӛніндегі қағидаларды бекіту және 
олармен негізгі орта және жалпы орта білімнің жалпы білім беретін оқу бағдарламаларын, 
жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімнің білім беру бағдарламаларын іске асыратын 
білім беру ҧйымдарын, ведомстволық бағынысты білім беру ҧйымдарын қамтамасыз ету туралы» 
Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2014 жылғы 12 желтоқсандағы № 519 
бҧйрығы. (2019ж.2.09. жағдай бойынша ӛзгерістермен және толықтырулармен) 

24. Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2021 жылғы 5 тамыздағы № ҚР 
ДСМ-76 «Білім беру объектілеріне қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар 
санитариялық қағидаларын бекіту туралы» бҧйрығы. (2021ж.5.08. жағдай бойынша ӛзгерістермен 
және толықтырулармен)  

25. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің «Еңбек нарығының 
қажеттіліктерін ескере отырып, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі, жоғары және 
жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар мамандарды даярлауға, жоғары оқу орындарының 
дайындық бӛлімдеріне, сондай-ақ ҚР оқу орындарының мектепке дейінгі тәрбие мен оқытуға, 
орта білім беруге мемлекеттік білім беру тапсырысын орналастыру қағидаларын бекіту туралы» 
2016 жылғы 29 қаңтардағы № 122 бҧйрығы. (2021ж.24.09. жағдай бойынша ӛзгерістермен және 
толықтырулармен) 

26. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2016 жылғы 27 қаңтардағы № 83 
«Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың, бастауыш, негізгі орта және жалпы орта білімнің жалпы 
білім беретін оқу бағдарламаларын, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі, қосымша 
білімнің білім беру бағдарламаларын және арнайы оқу бағдарламаларын іске асыратын білім 
беру ҧйымдарында лауазымдарды атқаратын педагогтерді және білім және ғылым саласындағы 
ӛзге де азаматтық қызметшілерді аттестаттаудан ӛткізу қағидалары мен шарттарын бекіту 
туралы» бҧйрығы. (2021ж.12.11. жағдай бойынша ӛзгерістермен және толықтырулармен)



"Өнеркәсіптік автоматтандыру және 

робототехника үшін дуалды білім беру 

Қазақстанда" 
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